
Z radnice2 Téma6 Sport19Ohlédnutí13 Lidé23

z d a r m a n o v i n y  M ě s t s k é  č á s t i  P r a h a  6  –  k v ě t e n  2 0 0 9 –  w w w . p r a h a 6 . c z

Deset opatření proti krizi: 
Radnice zmrazí nájmy a podpoří podnikatele

Přes deset tisíc lidí přišlo pálit čarodějnice na Ladronku. O ty nebyla poslední dubnový den na břev-
novské pláni nouze. Akci pořádala Praha 6. 

Dětský den 
na Petynce

aneb vodní radovánky
29. května 

10 – 20 hod.
soutěže na suchu i ve vodě, závody v plavání,

výtvarné dílny, skákací hrad a jiné atrakce,
spousta hudby.

Od 18 hod. koncert skupiny
Toxique s Klárou Vytiskovou.

Vstup zdarma

Praha 6 chce snížit dopady finanční krize na své
obyvatele. A to ještě dřív, než krizi skutečně pocítí.
Připravila desítku opatření, která podpoří seniory,
rodiny s dětmi i podnikatele v Praze 6. Mezi první-
mi kroky je rozšíření skupiny lidí, kteří mají nárok
na peněžní výpomoc pro úhradu deregulovaných
nájmů. Zvýší se i příspěvek na umístění dětí do jeslí.
Zastaví se růst deregulovaných nájmů.

„Mají-li mít opatření nějaký smysl, musejí přijít
dřív, než krize dorazí,“ říká starosta Tomáš Chalupa.
Krizové desatero Prahy 6 se na tuto situaci připravu-
je. Podle starosty Chalupy je v Praze 6 již nyní patr-
ný pomalý nárůst nezaměstnanosti, zatím sice jen
o desetiny procent: „Z dvou procent se nezaměstna-
nost zvýšila na 2,4%, u žen na 2,7%.“ Vysoké pro-
cento obyvatel Prahy 6 tvoří senioři, na něž je zamě-
řena část desatera. „Průměrné příjmy i důchody jsou
v Praze 6 sice vyšší než ve zbytku Prahy, nicméně
i životní náklady jsou zde větší než jinde,“ říká Cha-
lupa. Již v dubnu schválili zastupitelé Prahy 6, že koe-
ficient životního minima pro výpočet finančního daru
na úhradu deregulovaných nájmů se zvýší z 1,5 na 2,5

násobek životního minima. „Změny vyplynuly z pra -
xe od začátku roku. Ukazuje se, že na dar by dosáhla
jen malá skupina lidí s důchodem do 10 500 korun
měsíčně a zároveň s velkým bytem. Podle našich
výpočtů toto bude ta správná hranice, která pomůže
větší skupině lidí,“ uvedl radní pro sociální oblast On -
dřej Balatka. Nově se také bude radnice individuálně
zabývat sociálními případy hodnými zvláštního zře-
tele, zvláště pak rodinami pečujícími nejméně o jedno
dítě do 3 let věku, které nejsou schopny řešit svoji
bytovou situaci samy. 

Nájem dle kvality bytu
Řadu opatření se podaří realizovat během tohoto

roku, některá jsou výhledem do dalších let. Již nyní
je jisté, že deregulovaný nájem v domech pro senio-
ry se zmrazí na úroveň roku 2009. „Od letošního roku
bude deregulace zastavena,“ řekl starosta Chalupa.
V ostatních obecních bytech se nájem od roku 2010
nebude zvyšovat plošně, ale s ohledem na kvalitu by -
tu. „Cena se bude stanovovat individuálně, ani v rám -

(pokračování na str. 3)

Kancelářské potřeby
Drogerie – Obaly
ŠIROKÁ NABÍDKA NEJEN PRO

PODNIKATELE, FIRMY A RESTAURACE
(více jak 5000 položek)

SLEVY PRO PRODEJCE, E–SHOP
DOPRAVA ZDARMA

(platí po celé Praze při objednávce nad 500 Kč s DPH)
Nad Motolskou nemocnicí 1045/24

169 00 Praha 6 – Břevnov
pondělí – pátek 7.00 – 17.00 hod.

tel.: 233 352 806, 233 353 551, 233 354 685,
724 088 110, 724 088 111, fax: 233 355 068

e-mail: rtc@rtc.cz

www.rtc.cz

Zdravý duch ve zdravém těle
na zdravé Šestce

Praha 6 organizuje zdarma na venkovních hřiš-
tích lekce moderních typů zdravotního cvičení
pro seniory a maminky na mateřské dovolené,
kterým zajistí i hlídání dětí.

(Více na str. 5 a 7)

Tady jsme doma

Praha 6 připravila od května nový systém pra-
videlného úklidu v ulicích a péče o zeleň. Od -
padkové koše budou mít jednotný vzhled.
Změ nu představí v informační kampani nazva-
né Ta dy jsme doma. 

(Více na str. 6)



zpravodajství

2k vě t e n  2 0 0 9

Slovo starosty
Tomáše Chalupy pro Šestku

Nestává se každý den, aby vznikla
nová fakulta. Přesto v rámci ČVUT
nedávno nová fakulta vznikla. Má to
pro Prahu 6 nějaký význam? 

Stoprocentně. Nikdo nepochybuje,
že má-li naše země uspět v ostré kon-
kurenci, pak musí vsadit na vzdělání.
To platí dvojnásob pro Prahu 6, chce-
li si udržet svůj dosavadní primát
místa s nejvyšším podílem vysoko -
školsky vzdělaných lidí. Platí ale též,
že tak jako ne každý titul zaručuje
moudrost, tak vznik školy ještě nez-
namená vzdělanost. Má-li být ku pro-
spěchu, pak nesmí hrát jen roli kvan-
titativní, ale hlavně být zárukou kva-
lity, a tím i vysokých požadavků. Te -
dy, možná k nelibosti studentů, bych
si přál, aby nová fakulta informačních
technologií nebyla lehká škola. 

Již řadu měsíců pracuje radnice
v náhradních prostorách, a to kvůli
generální rekonstrukci budovy úřa -
du. Kdy se vrátíte do původních pro-
stor v Bubenči?

Kdyby to šlo, s radostí bych řekl
zítra. Nicméně ještě pár měsíců to
potrvá. Potěšitelné ale je, že máme za
sebou dvě třetiny a zatím vše běží
podle plánu. A to jak technického, ča -
sového, tak i finančního. Tedy nechci
předjímat, protože u každé stavby je
finále vždy to nejhorší, ale pevně vě -
řím, že podzimní měsíce již budou ve
znamení oživování nové, k občanům
výrazně vstřícnější budovy. Do té do -
by to všichni musíme vydržet a já
bych chtěl využít této příležitosti
a po  děkovat jak všem zaměstnancům
úřadu, tak zejména občanům, že stá-
vající, provizorní a rozhodně méně
příjemný i pohodlný režim přijali
s po  chopením a podporou. To samé
platí i pro ty občany Bubenče, které
probíhající rekonstrukce obtěžuje. 

Blíží se volby do Evropského par-
lamentu. V těch minulých měla Pra -
ha 6 jednu z nejvyšších volebních
účastí ve městě. Bude tomu tak
podle Vás i letos?

To těžko mohu odhadnout. V kaž-
dém případě bych ale rád vyzval
všechny občany, aby volby nebrali na
lehkou váhu a pár minut svého volna
věnovali pečlivému výběru kandidá-
tů a samotné volbě. A aby rozhodli
správně, svobodně a podle svého pře-
svědčení. Ne podle toho, co jim kdo
v uvozovkách nakuká. Říkáme o so -
bě, že jsme sebevědomý národ upro-
střed Evropy, tak to v pátek 5. a v so -
botu 6. června potvrďme.

Krátce
� 29. 5. končí provoz dejvické poboč-
ky knihovny na adrese Čs. armády 29.
V červnu, červenci a srpnu bude poboč-
ka uzavřena z důvodu stěhování do
prostor v budově Národní technické
knihovny (NTK) na Flemingově ná -
městí. S obnovením provozu se počítá
začátkem září 2009.

� Kvůli výkopovým pracím v křižo-
vatce ulic Vlastina a Nová Šárka je od
až do začátku června přerušen provoz
autobusů. Linky 179 a 510 pojedou
v úseku Divoká Šárka – K Le tišti ulicí
Evropskou přes zastávky No vá Šárka
a Dědina. Zrušeny budou v obou smě-
rech zastávky Vlastina, Sídliště Na
Dědině, Ciolkovského a Dlouhá míle.
Spo je číslo 108 a 225 budou mezi
zastávkami Divoká Šárka a Sídliště Na
Dědině odkloněny přes zastávky Nová
Šárka, Dědina, Dlouhá míle a Ciolkov-
ského. Autobusy 108 a část spojů číslo
225 bude kon čit v zas távce Sídliště Na
Dědině, část spo jů číslo 225 bude po -
kračovat na letiště. Ruší se zastávka
Vlastina.

� Výluka železničního provozu mezi
centrem Prahy a Dejvicemi na Buště-
hradské dráze se posouvá na polovinu
května. Zdržení nastalo při vydávání
stavebního po volení pro dočasnou
zastávku vlaků Gymnazijní. Vlaky
z Dejvic do centra nepojedou od 18. 5.,
nicméně ještě do 15. 6. budou vlaky od
Kladna stavět na nádraží Dejvice. Mezi-
tím se bude stavět provizorní zas távka
Gymnazijní a od 15. 6. do 31. 7. bude
výluka prodlouže na od Masarykova
nádraží až k této provizorní stanici.
Důvodem výluky jsou práce v rám ci
stavby městského okruhu. „Dopady od -
ložení jsou nepříjemné, pře počítáváme
harmonogramy a hledáme postupy, kte -
ré pomohou zdržení eliminovat,“ uvedl
mluvčí Metrostavu Polák. 

� Městská část přispěje studentům
Gymnázia nad Alejí z Petřin na výměn-
ný desetidenní jazykový kurz v anglic-
kém Barnstaplu. Zastupitelé schválili
v dubnu z grantového programu „Pod-
pora školství“ 118 tisíc korun. Studen-
ti se budou učit v jazykové škole a uby-
továni budou v rodinách. 

� Po více než 40 letech vznikla na
ČVUT nová fakulta. Jde o fakultu in -
formačních technologií (FIT). Infor-
mační technologie se na ČVUT už vy -
učují, ale na fakultě elektrotechnické,
nicméně požadavky na kvalifikované
in ženýry v této oblasti stále rostou.

Voličské průkazy
už jen do 21. května

Voliči, kteří se nemohou účastnit
voleb v místě trvalého bydliště, mohou
požádat o vydání voličského průkazu.
S ním je možné volit kdekoliv po
republice. Žádosti o vydání průkazu se
podávají v informač-
ních kancelářích Prahy
6, kde mají k dis pozici
formulář a rovnou na
něm ověří podpis žada-
tele, a to nejpozději do
21. 5. Ověření je osvo-
bozeno od poplatku.
Formuláře jsou k dis -
pozici též na webu
Prahy 6. Voličské průkazy se budou vy -
dávat od 21. 5. do 3. 6. na pracovišti
radnice na Deltě (kancelář 413). Průkaz
si také mohou nechat voliči zaslat
domů poštou. 

Zákon neumožňuje dopisování voli-
čů, kteří nejsou uvedeni v seznamu vo -
ličů okrskovou komisí přímo ve voleb-
ní místnosti, a to přesto, že prokáží tr -
valé bydliště v okrsku a právo volit.
Nahlédnout předem do seznamu voličů
a ověřit si tak, zda je volič zapsán v sez -
namu, lze na odboru vnitřních věcí

(Vlastina 34, objekt Delta, kanc. 413)
v návštěvní dny úřadu. Informace nelze
podávat telefonicky.

V Liboci se volí jinde než dosud
Lidé, kteří dosud volili v základní

škole Vlastina, musejí dát pozor na
změ nu volební míst-
nosti. Lidé z volebního
okrsku 75 půjdou nově
volit do základní školy
Dědina. Voliči z okrsků
76 a 77 budou volit
v ma teřské škole Li -
boc ká. Změny budou
uvedeny na obálce
s hla  sovacími lístky. 

Voliči z Hradčan v mi nulých vol-
bách vhazovali lístky do uren v Písec-
ké bráně (z důvodu rekonstrukce Ško-
dova paláce). Pro současné volby zůs-
tává volební místnost znovu v Písecké
bráně. 

Na území městské části Praha 6 se
bude hlasovat ve 104 volebních okrs-
cích. Hlasovací lístky budou voličům
dodány nejpozději tři dny před dnem
voleb. V případě dotazů se obracejte na
odbor vnitřních věcí úřadu Prahy 6, tel.
220 189 757 nebo 755. 

Volby do Evropského parlamentu: 
5. června 14 – 22 hod., 6. června 8 – 14 hod. 

Práce ve volebních komisích
Zájemci o práci ve volebních komisích se mohou hlásit na tel. 220 189 190 nebo
146, e-mailem na adrese: ivajshaj@praha6.cz, příp. v informačních kancelářích
úřadu MČ Praha 6. Zákonná odměna za členství v komisi je 1300,- Kč před
zdaněním a vyplacena bude po ukončení činnosti volební komise. 
Sčí tání hlasů v okrscích bude probíhat až ve večerních, resp. nočních hodinách,
v neděli dne 7. 6. (tj. po ukončení hlasování ve všech volebních okrscích na úze -
mí Evropské unie).

Praha 6 i letošním podpoří zapojení
dlouhodobě nezaměstnaných lidí do
práce. K nim se připojí lidé bez příst-
řeší a lidé odsouzení k trestu veřejně
prospěšných prací.

V Praze 6 se budou starat o úklid
zeleně na vytipovaných pozemcích ne -
bo o likvidaci mikroskládek. V dub nu
schválili zastupitelé příspěvek třem or -
ganizacím, jejichž klienti se na úklidu
podílí. Mezi nimi jsou Armáda spásy
a sdružení Emau zy, které dostanou po
dvou stech tisících na úhradu odměn
nebo na ná kup pracovních pomůcek
a čisticích pro středků. S oběma organi-
zacemi městská část spolupracuje ně ko-
lik let. Nově bude spolupracovat se
sdružením Etincelle, které se stará o li -
di s mentálním nebo kombinovaným po -

stižením. Na provádění pravidelného
úklidu uvolnila sdružení 100 tisíc ko run. 

Dosud nevalná spolupráce mezi
Památníkem národního písemnictví
a Prahou 6 vstupuje do nové etapy. Obě
strany mají zájem zejména na tom, aby
se lidem více otevřel letohrádek Hvěz-
da, který památník spravuje. Zastupite-
lé schválili příspěvek 100 tisíc korun na
pořádání unikátní výstavy „Literatura
bez hranic“, která je věnová na pěti nej-
významnějším novodobým českým
spi sovatelům Haškovi, Čapkovi, Seifer-
tovi, Hrabalovi a Hav lovi. Výstava má
směřovat i k oživení letohrádku pro ve -
řejnost. Ve dny konání promenádních
koncertů ve Hvězdě bude na výstavu
vstup zdarma, stejně tak 18. 5. na Mezi-
národní den muzeí a galerií.

Zprávy ze zastupitelstva



zpravodajství / pozvánka

3 k vě t e n  2 0 0 9

Radnice zmrazí nájmy a podpoří podnikatele
ci jednoho domu nemusí být kvalita
bytu stejná,“ upřesňuje. S deregulova-
ným nájmem musejí počítat lidé
v kom pletně opravených domech. Na -
opak tam, kde stavební práce právě pro-
bíhají, lidé pla tí jenom část nájmů. Růst
nájemného se zastaví také u sociálních
organizací a sociálních bytů. Praha 6
zá roveň pokračuje v programu výměn
větších bytů za menší. Do 22. června se
mohou senioři přihlásit do výběrového
řízení na menší byt. V nabídce jich je
více než padesát. Seniorům je též urče-
na nabídka levného stravování: „Od zá -
ří rozšíříme na bídku míst ve vy braných
školách a dalších zařízeních, kde bude
možné koupit díky příspěvku z radnice
oběd za 50 korun,“ říká radní Balatka. 

Rodičům s dětmi by měla pomoci
intenzivní snaha navyšovat kapacitu
míst ve školkách. Baby boom posled-
ních let zaskočil nejen demografy, ale
i radnice. Na šestce nyní žije takřka tři
tisíce dětí do 3 let. Počet míst ve škol-
kách by měl přibývat tempem sto a více
dětí za rok. Od května městská část
navíc zvyšuje příspěvek na jesle.
„Umožníme dřívější ná vrat do práce
nejohroženější skupině rodičů,“ říká
Ba latka.

Pro podnikatele úlevy i centrum
Radnice i letos nezvýší nájem v ne -

bytových prostorách o inflační koefici-
ent, který pro letošní rok vychází na
6,2%. Majitelům restaurací odpustí po -
platek za zábor chodníku u předzahrá-
dek. „Předzahrádky lákají turisty a zvy-
šují atraktivitu městské části,“ říká sta-
rosta s tím, že cílem radnice je prezen-
tovat Prahu 6 jako turisticky atraktivní
místo a nepřímo podpořit služby v ob -
lasti cestovního ruchu. Nejsmělejším
plá nem Prahy 6 je vytvořit pro své
občany komplexní poradenské a infor-
mační centrum, které by nabízelo pře-
hlednou databázi podnikatelů a živno-
stníků z Prahy 6, poradenský servis
o službách pro občany a pomoc při ori-
entaci na trhu práce v regionu, případ-
ně in formace o pracovních nabídkách.
„Cí lem centra, které by mělo vzniknout
na přelomu roku poblíž Vítězného ná -
městí, je propojit  občana  Prahy 6, pod-
nikatele i zájemce o práci, nabídnout
prezentační prostory pro školy a další
subjekty, a tím vytvořit důležitý infor-
mační uzel “ jmenuje radní Balatka. 

Na deseti bodech, jak předejít krizi,
se shodla radniční koalice ODS a Ev -
ropských demokratů. Podpořila ji

i opo ziční ČSSD. „S krizovým desate-
rem souhlasíme, protože při jeho sesta-
vování byly respektovány požadavky,
které jsme dříve předkládali,“ řekl
zastupitel René Pekárek, lídr opoziční
ČSSD v Praze 6.

Na dubnových interpelacích zastu-
pitelstvu označil opatření proti krizi
výbor Sdružení na ochranu nájemníků
slovy paní Hrčkové za dočasné, po pu-
listické předvolební gesto. SON na pří-
klad nesouhlasí se zastavením de regu-
lace v domech pro seniory a po ža duje
je vrátit na úroveň z roku 2006. Fi nanč-
ní příspěvky na obědy seniorům hod-

notí jako výsměch. Předsedkyně SON
paní Havelková navrhla desatero
doplnit o poskytnutí slevy mla dým ro -
dinám s dětmi do 18 let, “sa mozřejmě
ne těm s milionářskými příjmy”. Jako
dal ší opatření doporučila po skytnout
slevu nájemného tvůrčím a vě deckým
pracovníkům. „Lidé, kteří přinášejí
hod noty státu, by měli mít důs tojné
prostředí pro svoji činnost. Jsou tady
lidé, jako třeba pan Krejčík ne bo paní
Milada Šubrtová, národní umělkyně,
bývalá jednička v operním zpěvu, nyní
stařičká dáma. Jsou tady pro fesoři, do -
centi vysokých škol, vě dci,“ řekla.

Krizové desatero Prahy 6
1. vyplácet peněžní výpomoc na úhradu deregulovaného nájemného širší sku-

pině lidí nežli dosud
2. zastavit zvyšování nájmů v domech pro seniory, u obecních bytů nezvyšo -

vat nájem plošně
3. realizovat výměny větších bytů za menší 
4. finančně přispět na obědy seniorům 
5. zvýšit příspěvek rodičům dětí v jeslích; navyšovat kapacitu mateřských škol 
6. vytvořit komplexní poradenské a informační centrum pro občany Prahy 6 
7. nezvyšovat nájem v nebytových prostorech 
8. odpustit poplatek městské části za zábor veřejného prostranství na restau-

rační předzahrádky
9. podpořit turistický ruch a nabídnout nové možnosti pro podnikatele

10. začlenit dlouhodobě nezaměstnané do projektu Veřejná služba 

(dokončení ze str. 1)



zpravodajství

4k vě t e n  2 0 0 9

Ze zastupitelských klubů
Zastupitelské dny ODS
Se zastupiteli ODS se budete mít možnost se setkat každé úterý mezi 17 a 18
hod. v oblastní kanceláři ODS, Vítězné nám 13, v měsíci květnu takto: 12. 5.
Kateřina Chalupová, 19. 5. Jiří Lála, 26. 5. Alan Zubr, 2. 6. Veronika Vymě-
ta lová, zastupitelé.

Zastupitelské dny ČSSD
Zastupitelé ČSSD Pavel Bauman, Martin Pašník, René Pekárek (předseda
Klubu zastupitelů ČSSD, předseda kontrolního výboru), Štěpán Stupčuk, Jan
Šafr, Jaroslava Trnková (Koordinátor strategického rozvoje) jsou vám k dispo-
zici 12. 5. 2009 od 16.30 hod. v obřadní síni „Skleněný palác“, Nám. Svobo-
dy 1, Praha 6. Kromě tohoto dne po předchozí domluvě na tel. 602 225 805,
602 218 519, 220 189 135, 220 189 186, příp. na obvodním sekretariátu ČSSD
Praha 6: tel.: 220 510 887, e-mail: OVV.Praha 6@cssd.cz.

Zastupitelské dny SZ
Zastupitele za Stranu Zelených můžete kontaktovat na webových stranách
www.praha6.zeleni.cz. Kontakty na zastupitele: JUDr. Martin Soukup (před-
seda základní organizace) martin.soukup@zeleni.cz, 774 060 696, Ing. Petr
Hrdina (předseda klubu zastupitelů) petr.hrdina@zeleni.cz, 777 187 500,
Mgr. Petra Kolínská petra.kolinska@zeleni.cz, 776 552 022, Martin Skalský
mskalsky@praha6.cz, 775 168 026.

Zastupitelské dny KSČM
Setkání občanů se zastupiteli KSČM lze dohodnout v sekretariátu OV KSČM
v Zikově ul. č. 21, tel. 224 325 877 nebo 224 325 878, nebo přímo s jednotli -
vými zastupiteli: Dagmar Gušlbauerová (Bubeneč, Dejvice, Ruzyně tel. 607
972 173), Ing. Stanislav Hejduk (Červený vrch, Veleslavín, Vokovice tel. 603
746 155), JUDr. Ivan Hrůza (Břevnov, Petřiny, tel. 296 814 111), Zdeněk Kubá-
něk (Střešovice, Hanspaulka, Dědina, tel. 601 309 452).

Zastupitelské dny SNK Evropští demokraté
Ingrid Kejkrtová, radní pro oblast kultury a grantů, tel. 608 979 877, e-mail:
ikejkrto@praha6.cz, Jaroslava Hešíková, oblast majetku, školství, SNEO, tel.:
606 474 458, e-mail hesikova@volny.cz, Oldřich Kužílek, oblast přístupu
k informacím, bezpečnosti, e-mail kuzileko@senat.cz, tel. 602 358 808.
Neváhejte se na nás obrátit, pokud chcete něco změnit.

Sídlo kanceláře senátora Karla Schwarzenberga je od 1. 11. 2007 přestě-
ho váno na tuto adresu: Bělohorská 165, Praha 6 – Břevnov (tramvaje č. 22
a 36 – stanice Břevnovský klášter – v domě Úřadu práce). Termín jednání si
můžete domluvit s Mgr. Lucií Weitzovou na tel. 233358503, 773553816 nebo
na e-mailu schwarzenbergk@senat.cz.

Městská část i letos podpoří formou
grantu květinovou výzdobu oken. Pod-
mínkou je, že květiny musejí směřo-
vat do ulic a na veřejná prostranství. 

O grant mohou žádat majitelé bytů
a bytových domů v Praze 6, ale také
vlastníci objektů v Praze 6 nebo jejich
nájemci, jako například školy či nezis-
kové organizace.

Společně se mohou o grant ucházet
bytová družstva nebo společenství vla-
stníků, pokud se do hod nou a okna si
společně vyzdobí kvě tinami. Na rodin-
né domy s vlastní zahradou se granty
nevztahují. 

Příspěvek Prahy 6 na květinovou
výz dobu může být až 1500 korun na je -
den byt. „Finanční podpora se vztahu -
je pouze na nákup kvetoucích balkono -
vých květin, truhlíků, květináčů, sub-
strátu a hnojiva. Jiné položky jako držá-
ky truhlíků, okenní zahrádky, pracovní
rukavice, nářadí nebo zahradnické prá -
ce radnice neproplatí,“ říká radní Jan
Zá ruba. 

Květiny musejí být umístěny v ok -
nech nejpozději do 5. června, poté bude
následovat kontrola, kterou provede
odbor životního prostředí. Výzdoba
mu sí na oknech zůstat do 15. října. Žá -
dost o grant se podává na formuláři,
který je k dispozici ve všech informač-
ních kancelářích a na webových strán-
kách městské části. K žádosti musejí
být přiloženy paragony a fotografie rea-
lizova né květinové výzdoby. Žádosti
o grant se podávají nejpozději 15. 6. do
15 hod. do podatelny Úřadu Pod Mar-
jánkou 12 nebo se zasílají poštou na
adresu Odbor dopravy a životního pro-
středí Úřadu městské části, Čs. armády
23, 160 52 Praha 6 s označením „Kvě-
tinová výz doba oken směřujících na
veřejná prostranství – neotvírat“. Vý -
sledky grantového řízení budou zveřej-
něny od 27. 7. do 31. 8. na úřední desce
a s příjemci bude uzavřena smlouva.

Případné do tazy odpoví: Ing. Vero-
ni ka Beranová, tel: 220 189 554, e-
mail: vberanov@ praha6.cz

Ozdobte okna květinami

Prodloužení trasy A metra z Dejvic se
zřejmě začne stavět ještě letos. Praž-
ský dopravní podnik odstartoval mili-
ardový tendr na prodloužení trasy
metra A z Dejvic do Motola.

Zhruba šestikilometrový úsek I. eta -
py by se měl začít stavět v prosinci. Do
roku 2014 by měly začít fungovat sta-
nice Červený Vrch, Veleslavín, Petřiny
a Motol.

První etapa stavby, která skončí
v Mo tole, již má územní rozhodnutí
a Do pravní podnik hl. m. Prahy chce br -
zy zažádat o stavební povolení. Že met -
ro začne vznikat již letos, vyplývá ze
zprá vy, kterou předložil magistrátnímu
dopravnímu výboru David Doh nal
z Dopravního podniku. Dokumentace
pro stavební povolení by měla být pro-
jednána do konce května. 

Prodloužení trasy metra A v délce
12,9 km je rozděleno do tří etap. První
povede zhruba šest kilometrů ze stáva-
jící konečné Dejvické přes stanice Čer-
vený Vrch, Veleslavín a Petřiny do Mo -
tola. Druhá etapa dlouhá 4,3 km napojí
stanice Bílá Hora, Dědina a Dlouhá mí -
le. Poslední a nejkratší úsek bude za -
hrnovat stanice Staré Letiště a Letiště
Ruzyně. Celkové náklady na stavbu pro-
dloužení „áčka“ odhaduje Dopravní
pod nik na 21,6 miliardy korun. Pe níze
by měly jít zčásti z operačního pro gra-
mu Doprava, a zbytek, zhruba 14 mili-
ard, bude muset uhradit Praha z vlast ní -
ho rozpočtu.

Metro má pak přispět k výraznému
sní žení počtu autobusové dopravy v ob -
lasti Prahy 6, jakož i zlepšit do pravní ob -
sluhu motolských nemocničních are á lů. 

Metro na letiště by se mohlo
začít stavět ještě letos

Praha 6 vyhlašuje v rámci programu
deregulace výběrové řízení na proná-
jem obecních bytů. Většina z více než
padesátky nabízených bytů má dispo-
zice 2+kk a nepřesahuje rozlohou 50
čtverečních metrů a nachází se v lo -
kalitě sídliště Dědina, část pak v kata-
stru Břevnova. 

Zájemci o pronájem malého obecní-
ho bytu se musí zavázat, že dosud uží-
vaný obecní či soukromý byt vrátí do
užívání jeho majiteli. Díky programu
de regulace tak lidé mají možnost platit
v menším bytě menší deregulované ná -
jemné. Žádosti o výměnu bytu většího
za menší musejí být doručeny na úřad
Prahy 6 do 22. června. Přihláška do vý -

běrového řízení je k dispozici v in form-
ačních kancelářích ÚMČ Praha 6,
v kancelářích odboru správy obecního
majetku, oddělení bytů a nebytových
prostor, Nad Alejí 2/1876 v Praze 6
nebo na www.praha6.cz. V přihlášce
mu sí být vyplněny všechny požadova-
né údaje, včetně ověřených podpisů.

Městská část zároveň vyhlašuje vý -
běrové řízení na prodej patnácti bytů za
nejvyšší nabídku v Břevnově, Bubenči
a dalších částech Prahy 6. In formace
podá SNEO, a.s., obchodní úsek, odd.
prodeje bytů, Nad Alejí 2,  tel. 235 094
073, 235 094 047, 235 094 014. Pro-
hlídky bytů jsou za jištěny na 14. 5. Na -
bídky je nutné doručit do 26. května. 

Květnové slavnosti uzavřou Dejvickou a části okolních ulic
V souvislosti s Dejvickými květnovými slavnostmi, které se konají 8. květ-

na, budou v době od 7. 5. od 5. hodiny ranní do 9. 5. do 7 hod. uzavřeny násle-
du jící úseky komunikací:

Dejvická: úsek Na hutích – Václavkova / Eliášova
Jaselská: úsek Dejvická / V. P. Čkalova – Eliášova
V. P. Čkalova: úseky Národní obrany – Dejvická a Dejvická – Bachmačské
ná městí.
Vozidla, která jejich vlastníci ve stanovené lhůtě neodstraní, budou odtaže-

na. Parkovací místa pro občany se zdravotním postižením budou přemístěna do
přilehlých úseků neuzavřených komunikací.

Byty k výměně i prodeji



zpravodajství

5 k vě t e n  2 0 0 9

V rámci rekonstrukcí vozovek a chod-
níků, i oprav vodovodů, kanalizací
a ply novodů bude v květnu uzavřeno
ně  kolik ulic. V souvislosti s řadou roz-
kopaných míst v Praze 6 se objevují
stížnosti od občanů na práce na něk -
terých stavbách. 

Řada lidí se obrací i na redakci
Šestky. Někteří si stěžují, že se na stav-
bách málo pracuje, jiní na hluk, na vel -
ká omezení nebo na špatně provedenou
práci. Zeptali jsme se proto ve doucí
odboru dopravy a životního prostředí
Dany Charvátové, co mají lidé dělat
v případě, že mají nějakou stížnost. „V
řadě případů Praha 6 není ani zadava-
telem zakázky. U chodníkového pro-
gramu jsme pouze investorem, dodava-
tele prací vybírá správce komunikace
(TSK),“ vysvětluje Charvátová pozici
Pra hy 6. „Pokud mají lidé nějaké dota-

zy nebo pochybnosti, je dobré se v prv -
ní řadě obrátit telefonicky na odpověd-
ného pracovníka dotčené stavby, kon-
takt je vždy uvedený na tabulích na
stav bách,“ doporučuje Charvátová. Dá -
le pak lidé mohou využít telefonní číslo
220 189 505 na odbor dopravy radnice
Prahy 6. Mohou se také účastnit kon-
trolních dnů na stavbách, ty se konají
mi nimálně jednou za dva týdny. 

U chodníkového programu, tedy
tam, kde dochází k výměně povrchu
chodníků a vozovky financovaného
Prahou 6, je předepsaná pracovní doba
denně od 7 do 19 hod., včetně sobot.
Pokud jde o opravy sítí, jsou chvíle,
kdy dělníci na stavbě skutečně nemusí
být vidět. „Když pracují na přípojkách
v domech, tak je lidé na ulici nevidí,“
vysvětluje Marta Klimešová z odboru
dopravy.  

Lidé si myslí, že se na ulicích pracuje málo
Květnové uzavírky:

� ul. Terronská od 4. 5. do 18. 6., uzavírka komunikace v úseku od ul. Ro-
ose veltova po ul. Lotyšská + západní chodník z důvodu rekonstrukce komu-
nikace.
Zhotovitelem stavby je firma Čermák a Hrachovec a.s.

• • • • • • • • • • • • • •
� ul. Nová Šárka (náměstíčko mezi ul. Vlastina – ul. Litovická) bude uzavře-

na do 7. 6. z důvodu rekonstrukce komunikace.
Zhotovitelem stavby je firma Inpros Praha v.o.s.

• • • • • • • • • • • • • •
� V ul. Na Dračkách pokračuje rekonstrukce vodovodního řadu.

II. úsek od ul. Na Průseku po ul. V Průhledu do 28. 5. 
III. úsek od ul. V Průhledu po ul. Pod vyhlídkou od 25. 5. do 10.7.
Zho tovitelem stavby je Metrostav a.s.

• • • • • • • • • • • • • •
� V ul. Nad Višňovkou do 17. 5. provádí firma CHIC s.r.o. opravu povrchu

vozovky.
• • • • • • • • • • • • • •

� U třetí baterie (úsek Na Dělostřílnách – Na Zástřelu), Na Zástřelu (úsek:
U II. baterie – ul. U V. baterie) se do 15. 7. opravuje komunikace.
Zhotovitelem je firma Inpros Praha v.o.s.

Máte rádi pohyb na zdravém vzdu-
chu? Chcete vyzkoušet různé druhy
cvičení? Nyní máte příležitost. Radni-
ce připravila nový projekt „Zacvičte si
s Prahou 6“, který je určen zejména
seniorům a maminkám na mateřské
dovolené. Cvičební lekce budou zdar-
ma probíhat v květnu a v červnu pod
vedením zkušených lektorů na třech
venkovních hřištích, a to na Ladronce,
na Petřinách ve vnitrobloku při ulici
Čí lova a na Lotyšském náměstí. 

Projekt je určen pro občany Prahy 6,
kteří buď již pravidelně sportují, nebo
z různých důvodů zatím nezačali a rádi
by to změnili. „Rádi bychom oslovili
zejména starší občany, poněvadž jsme
si vědomi, že nabídka moderních fit-
ness center tuto širokou skupinu oby-
vatelstva nabídkou svých služeb a je -
jich cen opomíjí,“ říká iniciátor pro-
jektu starosta Tomáš Chalupa. 

Na práci lektorů dohlédne mistr svě -
ta a několikanásobný mistr Evropy
v ae robiku, propagátor zdravého cviče-
ní David Huf. „Zájemcům z řad senio-
rů, i dalším, bychom ukázali a předsta-
vili možnosti moderního skupinového
re kreačního cvičení. Chceme tím zvý-
šit zájem o pravidelný inteligentně dáv-
 kovaný pohyb, který je nejlepší pre ven-
cí proti civilizačním chorobám a vhod-

nou náplní trávení volného ča su,“ říká
David Huf. 

Nebojte se začít
Obavy a stud podle jeho názoru nej-

sou na místě. Cvičení bude jednoduché,
instruktoři jsou připraveni veškerá důle-
žitá pravidla důkladně vysvětlit a uká-
zat. „Každý, komu není lhostej né vlast-
ní zdraví a tělesná pohoda a ne míní veš-
keré své tělesné neduhy řešit jen u léka-
ře a utrácet za léky, má možnost díky
tomuto projektu poz nat příznivé účinky
pravidelného rekreačního cvičení sám
na sobě,“ domnívá se. 

Zá jemci si budou mít možnost vy -
zkoušet pilates (cvičení pro tva rování
postavy), fit jógu (dechová cvičení
a pro tahování celého těla), nordic wal-
king (chůzi s holemi) nebo jogging (bě -
žecký trénink a protahovací cvi čení). Na
hřišti v Čílově ulici na Pe třinách, kde
jsou venkovní posilovací stroje, si bu -
dou zájemci na 11 stanovištích procvi-
čovat ce  lé tělo pod dohledem trenérů. 

Cvičení se bude konat každý den
v určitou hodinu na jednom z uvede-
ných hřišť v šedesátiminutovém bloku.
Podrobný rozvrh najdete na str. 7. Pro
maminky s dětmi je zařízeno hlídání
dě tí. Hodiny se nebudou konat pouze
v případě deště. 

Pro seniory i maminky: 
zacvičte si na hřištích Prahy 6

Tradičně 1. května, v den státního svát-
ku, se po zimní pauze otevřely brá -
ny areálu koupaliště Petynka. Hned
první víkend možnost koupání využi-
lo na 500 návštěvníků. V květnu je ote-
vřeno od 9 do 19 hodin, od června se
otevírací doba rozšiřuje na 7 – 20 ho -
din. 

Oproti loňskému roku připravuje
pro voz koupaliště letos přímo jeho vla-
stník, tedy společnost SNEO. „Loňské
provozování koupaliště prostřednictvím
nájemce, společnosti Meridian Spa,
ne splnilo zcela naše očekávání, proto se
v letošní sezóně chceme vrátit k osvěd-
čenému modelu“, říká Alois Novák, ge -
nerální ředitel společnosti.

Tak jako v minulosti, i letos je mož -
né si na pokladně nechat dobít zakou-
pené čipy na určitý počet hodin podle
přání majitele nebo pořídit jednorázo-
vou papírovou vstupenku. „Ceny vstup-
ného pro letošní léto zůstávají v úrov-
ni loňské sezóny,“ potvrzuje Alois No -
vák. Cena jednorázového vstupného se
odvíjí od doby příchodu na koupaliště,
v květnu můžete na koupališti pobýt ce -
lý den za 100 korun. Důchodci a děti
ma jí nadále slevu 50% na vstupném.
Ote vírací doba a podrobný ceník jsou
k dispozici na webových stránkách
kou paliště Petynka, www.koupaliste-
petynka.cz.

I letos na Petynce proběhnou oslavy
dětského dne Městské části Praha 6,
a to 29. května. „Azurovou vo du a kva-
litní služby zajistíme, o dostatek sluníč -

ka a pohody se pokusíme,“ vzkazuje
všem návštěvníkům ředitel No vák.

Otevírá Džbán i Divoká Šárka 
1. května také po roce otevřelo

veřejnosti největší přírodní koupaliště
v Praze, nádrž Džbán. Důvodem roční
pauzy bylo odbahňování nádrže. Náno-
sy na dně byly příčinou častého výsky-
tu sinic, nyní by voda měla být čistá.

Milovníci koupání mohou od květ-
na využít i přírodního koupaliště Divo-
ká Šárka, které je známé svou chladnou
vodou. Otevřeno je každý den od 10 do
18 hodin, celodenní vstupné je 60 ko -
run, pro děti od 5 do 10 let 20 korun.
1. června mají děti do 10 let na koupa-
liště vstup zdarma.

Koupaliště Petynka otevřeno
Džbán po roce opět v provozu

Místa, kde se cvičí:
Hřiště pro seniory na Petřinách, Čílova ulice – vnitroblok
Ladronka, před usedlostí na Břevnovské pláni
Hřiště na Lotyšském náměstí, Bubeneč



aktuálně

6k vě t e n  2 0 0 9

Praha 6 mění dosud zavedený systém
úklidu. Výsledkem by měla být lepší,
a hlavně systematičtější péče o čisto-
tu ulic, i o zeleň. Pracovníci úklidových
firem, i jejich vozy, budou mít jednot-
ný vzhled s logem Prahy 6. Nedostat-
ky v úklidu lidé budou moci volat na
bezplatnou infolinku.

„Nároky na úklid a čistotu jsou vyš -
ší. Systém bylo třeby zefektivnit,“ vy -
světluje důvody ke změně radní pro ži -
votní prostředí Jan Záruba. Jedna firma
se sta  rala o úklid zeleně, jiná o úklid
chod níků, jiná o sekání trávy. „Dochá-
zelo k situaci, že na jednom náměstíč-
ku jsme měli tři dodavatele úklidu. Po -
kud nebylo něco v pořádku, těžko se
dohledávalo, kdo je za to odpovědný,“
dodává. Zatímco do sud byla šestka roz-
 dělena na osm úklidových oblastí, od
května to budou tři. „Každé území má
jednoho dodavatele úklidu, který se sta -
rá jak o úklid chodníků, tak o zeleň,
o sběr psích ex krementů,“ popisuje rad -
ní Záruba. 

Nejvýraznější změnou od května
bu de několikanásobné zvýšení četnos-
ti úklidu ulic. V části Dejvic, Hradčan,
Bubenče a Břevnova se bude uklízet
denně každá ulice, denně se budou
vysbírávat psí exkrementy, třikrát týdně
odpadky v zeleni. Na území vilové části
Baby, na Ořechovce, v oblasti starých
Dej vic a Vokovic a ve Střešovicích se
budou ulice uklízet dvakrát týdně. „To
je zhruba osminásobný nárůst četnosti
proti minulému stavu,“ říká Záruba.
Stejně tomu bude ve třetí oblasti Ruzy-
ně, Bílé hory, na Petřinách, na Dědině
a v Liboci. „Zde navíc klademe důraz
na péči o zeleň. Na pozemcích městské

části by lidé již neměli vidět přerostlou
trávu. „Zatímco dosud byla pro firmy
podstatná četnost seče, nyní je pro ně
zavazující výška trávy, která nesmí pře-
kročit určitou hranici,“ uvádí Záruba
s tím, že nově má firma povinnost trávu
okamžitě odvážet. O jednou ročně se
zvýší i sběr listí spadaného listí, na pod-
zim se bude sbírat dvakrát.

Psí bobek
není nebezpečný odpad

Změny se týkají i odpadkových ko -
šů, které budou od května jednotné.
O dosavadní systém se opět staralo více
firem, některé koše měly na starost
TSK, jiné zase firmy na úklid psích ex -
krementů a na úklid běžného odpadu.
„Koše budou stejné a u většiny z nich
budou držáky na sáčky pro úklid psích
výkalů. Psí exkrement není nebezpeč-
ný odpad, proto nepotřebuje zvláštní
koš,“ říká Záruba o výměně ko šů. Ko -
še budou betonové s kloboučkem a je -
jich vyklízení bude snadnější. „Četnost
vý měny košů bude různá, nej méně
však jednou denně, v exponovaných lo -
kalitách i třikrát za den,“ uvádí radní.
Koše, o které se stará TSK zůstanou
pro zatím stejné. „Výhledově se poku-
síme jednat s TSK o sjednocení košů
s našimi,” dodává.

Hlídat auta i zaměstnanace 
S novým systémem úklidu chce rad-

nice zavést i důslednější kontrolu. Proto
budou mít zaměstnanci firmy, která se
o vzhled Prahy 6 bude starat, jednotné
oblečení. Na uniformě bude logo Prahy
6 a telefonní číslo bezplatné linky
800 182 573, na které lze zavolat,

pokud je něco v nepořádku. Úklidová
auta budou vybavena GPS systémem:
„Budeme moci dohledat, kde se vůz
v danou chvíli pohyboval, zda skuteč-
ně pracoval tam, kde měl,“ říká rad ní
Záruba. Podobně na tom budou i za -
městnanci úklidových firem. V pracov-
ních kombinézách budou mít čipy, kte -
ré případně ukážou, kde se pohybovali. 

S novým systémem chce radnice
seznámit občany také prostřednictvím
kampaně s názvem: Tady jsme doma.

„Zároveň budeme apelovat na občany
Prahy 6, aby nám pomáhali čistotu udr-
žovat,“ říká Záruba. V informačním
stán ku, který se v květnu objeví poblíž
Vítězného náměstí, bude radnice roz-
dávat například papírky na žvýkačky.
„Žvýkačky rozšlapané po chodnících
jsou velký problém a špatně se odstra-
ňují. Rádi bychom naučili hlavně mlá-
dež, že žvýkačka se má zabalit do papí-
ru a hodit do koše, ne plivat na chod-
ník,“ plánuje Záruba. 

Kampaň „Tady jsme doma“:
Na šestce se bude víc uklízet, ulice by měly být čistější

Oblasti úklidu v Praze 6
Oblast 1A: Dejvice, Hradčany, Bubeneč, Břevnov: denně úklid vybraných ulic,
několikrát denně výsběr odpadkových košů, denně sběr psích exkrementů, 3x
týdně sběr odpadků v zeleni
Oblast 1B: Sedlec, Šárecké údolí: 2x týdně úklid vybraných ulic, denně výsběr
odpadkových košů, důraz na péči o zeleň
Oblast 2: Baba, Hanspaulka, Staré Dejvice, Staré Vokovice, Ořechovka, Stře-
šovice: 2x týdně úklid ulic, denně výsběr odpadkových košů, denně sběr psích
exkrementů, 3x týdně sběr odpadků v zeleni
Oblast 3: Strahov, Bílá hora, Ruzyně, Malý Břevnov Petřiny Dědina Liboc: 2x
týdně úklid ulic, denně výsběr odpadkových košů, denně sběr psích exkremen-
tů, 3x týdně sběr odpadků v zeleni

Oblast 1A

Oblast 2
Oblast 3

Oblast 
1B

Začátkem května došlo k výměně odpadkových košů na běžný odpad i na psí výka-
ly. Nově budou koše jednotné, k nim pak přibudou nové držáky se sáčky na zvíře -
cí exkrementy. Pokud sáček dojde, lidé mohou volat na číslo uvedené na stojanu.

Úklidová auta budou označena logem Prahy 6 a číslem bezplatné linky 800 182 573



pozvánka

7 k vě t e n  2 0 0 9

Zacvičte si s Prahou 6 
pod odborným vedením

Zdravý duch ve zdravém těle na zdravé Šestce!
Nabídka pro maminky na mateřské dovolené a dříve 
narozené občany Prahy 6! Vyzkoušejte si v květnu a červnu 
s profesionálními instruktory fit jógu, pilates, nordic walking 
a jiné druhy cvičení! Pohyb v parku, na zdravém vzduchu, 
v blízkosti domova a ZDARMA!

„Pohyb je prospěšný pro každou věkovou kategorii. Velký význam má 
zejména pro lidi v pokročilejším věku, kdy je aktivní životní styl důležitý 
pro delší a zdravější život. Zapojení pohybu do rekreačních aktivit pro 
dospělé, tak jak to nyní nabízí Praha 6, pomáhá nejen utužovat zdraví, ale je 
zdrojem společenského vyžití a zábavy.“

 Tomáš Chalupa
 starosta Prahy 6

www.davidhuf.cz www.vzp.cz

Partneři projektu:

9 h 10 h 11 h 13 h 14 h 15 h

pondělí
Petřiny HS**

open fitness aktivity 
50+, intenzita 1

Petřiny HS**
open fitness aktivity 50+

intenzita 2

Ladronka
jogging + strečink 

intenzita 1

úterý

Ladronka
pilates (maminky* 

a 50+)
intenzita 1

Petřiny HS**
open fitness aktivity pro 

všechny
intenzita 1

Ladronka, nordic walking 
+ strečink, intenzita 1

Petřiny HS**, open fitness aktivity 
pro všechny, intenzita 2

Lotyšské náměstí, pilates 
(maminky* a 50+), intenzita 1

 

středa

Ladronka, pilates (maminky*), 
intenzita 1

Petřiny HS**, open fitness aktivity 
50+, intenzita 1

Lotyšské náměstí, cvičení pro 
50+, intenzita 1

Petřiny HS**
open fitness aktivity 50+

intenzita 2

čtvrtek
Petřiny HS**, open 

fitness aktivity pro 
všechny, intenzita 1

Ladronka, fit jóga (maminky* 
a 50+), intenzita 1

Lotyšské náměstí, fit jóga 
(maminky* a 50+), intenzita 1

Ladronka, nordic walking 
+ strečink, intenzita 2

Petřiny HS**, open fitness 
aktivity pro všechny, intenzita 2

*U cvičení pro maminky pořadatel zajišťuje na místě hlídání dětí.
**HS – Hřiště pro seniory – Čílova ulice, Petřiny
Obtížnost: 1 — nízká, 2 — střední, 3 — pro pokročilé. Délka lekcí: 50 min. Vybavení: Pro pilates a fit jógu 
vlastní podložky na cvičení vleže. Upozornění: Cvičení je určeno občanům bez závažnějších zdravotních 
omezení, způsobilých k základnímu cvičení, a probíhá na vlastní zodpovědnost cvičence.

www.praha6.cz



aktuálně / inzerce

8k vě t e n  2 0 0 9

Pojmenování ulic v Praze letos slaví
222. výročí. Svůj vlastní název má
v me tropoli přes sedm tisíc veřejných
prostranství. Praha 6 chystá ulicím,
i je jich obyvatelům k výročí dárek -
dodatkové informační tabule.

Ty by se u názvů ulic s vysvětlujícím
textem na domech a nárožích Prahy 6
mohly objevit do letošního léta. Sta-
rosta Tomáš Chalupa se nyní chystá os -
lovit majitele domů, zda by s umístě-
ním dodatkových tabulí souhlasili. 

Nápadem na umístění dodatkových
tabulí, které připomenou například his-
torický kontext pojmenování, se radni-
ce nechala inspirovat v zahraničí.
V Pra  ze 6 je řada ulic, které připomí-
nají pro Čechy významné osobnosti,
ale mnoho lidí o nich nic neví. Nebo
jsou ulice, o kterých se lidé domnívají,
že jsou pojmenovány po slavnějším
jmenovci. „Typickým příkladem je
Kaf kova ulice. Nejmenuje se po spiso-
vateli Franzi Kafkovi, ale po Bohumi-
lovi Kafkovi, českém sochaři,“ uvádí
Olga Králová, vedoucí odboru vnitř-
ních věcí radnice, která projekt připra-
vuje. Plojharova ulice na Petřinách se
nejmenuje po politikovi, nechvalně

zná mém knězi kolaborujícím s KSČ,
ale po hrdinovi románu Julia Zeyera
Janu Mariu Plojharovi. Mimochodem,
Zeyerova ulice se nachází v těsné blíz-
kosti. „Tuto osvětu by měly přinést no -
vé cedule. V první vlně máme vytipo-
váno přes 165 ulic, na které se lidé nej-
více ptají nebo jsou jejich názvy nějak
zavádějící. Nejvíce jich je v oblasti
Břevnova či Bílé hory,“ říká Králová.
Popisky vytváří historička a kronikář-
ka Prahy 6 Andrea Holasová, která in -
formace ověřuje v archivech. „Nebylo
vždycky úplně jednoduché identifiko-
vat tu kterou historickou osobnost, pro-
tože třeba takových Janoušků nebo
Čer máků je v českých dějinách mno -
ho,“ říká Holasová.

První etapa umístění tabulí včetně
instalace by měla městskou část přijít
na přibližně 400 tisíc. Cedule budou
modré, na rozdíl těch s názvem ulice,
a umístěny budou na nejfrekventova-
nějších křižovatkách nebo na začátku
a konci ulice. „Pokud majitel domu na
vytipovaném místě nebude souhlasit,
obrátíme se na dalšího,“ říká Králová. 

Na posledním setkání radních s ob -
čany si lidé ve Střešovicích také stěžo-

vali na chybějící tabule s označením
náz vu ulice. Náprava ovšem není
v kom petenci Prahy 6, ale magistrátu.
Lidé se se stížností musejí obracet na
Živnostenský a občanskosprávní odbor
ma gistrátu hl.města, oddělení územní
orientace, referentku Renatu Leitlovou.
Je však potřeba uvést konkrétní dům
a nároží, kde označení ulice chybí.

Uliční názvy vysvětlí dodatkové cedulky Senior fitnes, Kardioklub Motol
a MČ Praha 6 připravili 

Pravidelné zdravotní cvičení
pro obyvatele Prahy 6 

starších 50-ti let

každé úterý ve 14 – 15 hod.
1. lekce 12. 5. ve 13.30 hodin

FTVS, José Martího 31,
Veleslavín (tram 8, 36 zastávka

Vozovna Vokovice)
Cena 15 – 60Kč (podle věku)/hodinu

Do programu je zahrnuto: 
� pravidelná cvičení v tělocvičně

(uvolňovací, protahovací cvičení)
� dechová, posilovací a relaxační

cvičení s hudbou
� posilování
� sportovní hry (volejbal, basketbal)  

Program pravidelných cvičení se ko -
ná pod dohledem tělovýchovných
a re habilitačních pracovníků. Intenzi-
ta cvičení a náplň lekce je vždy při-
způsobena zdravotnímu stavu.

Kontakt a informace: 
ÚMČ Praha 6, odbor soc. věcí, oddě-
lení péče o seniory
Tel.: 220 189 307

Pane Machu, 10 let jste byl členem
ODS a váš kandidát č. 1 do Evropské-
ho parlamentu Jiří Payne byl dokon-
ce spolu s Václavem Klausem jejím za -
 kladatelem. Proč jste ODS opustili
a založili Stranu svobodných občanů?

Měli jsme spíš pocit, že ODS opus-
tila nás. Přestala hájit ty hodnoty, ve
které věříme: Kde jsou nízké daně a ro -
zumné hospodaření se státními pe nězi?
Kde jsou pevné postoje vůči brusel-
ským direktivám? Politici všech ba rev
udržují vysoké a složité daně, utrácí na -
še peníze tu na olympiádu, tu na ne -
smyslné úřady a všemožné dotace pro
podivná občanská sdružení. Podporují
Lisabonskou smlouvu, která je pro
Čes kou republiku nevýhodná, atd. Poli-
tika se odchýlila od toho, co je přiroze-
né a morální. 

Volby do Evropského parlamentu
jsou vaše vůbec první volby. Čeho tam
chcete dosáhnout? 

Členové naší strany v tajném hla so-
vání rozhodli o tom, kdo budou naši
kandidáti do Evropského parlamentu.
Nejvíce hlasů získali Jiří Pay ne, porad-
ce prezidenta republiky a Benjamin
Kuras, spisovatel – to jsou tedy na ši
kandidáti č. 1 a 2. Nehodláme v EU
přitakávat. Chceme omezit to obrovské
a neefektivní přerozdělování peněz,
kte ré musíme posílat ze státního roz-
počtu do Bruselu, aby pak naše ob ce
mu sely složitě žádat o dotace z ev rops-
kých fondů. Chceme, aby ty peníze zůs-
távaly doma.

Bude na podzim Strana svobodných
občanů kandidovat i v předčasných
volbách do Poslanecké sněmovny? 

Ano, pokud uspějeme ve volbách do
Evropského parlamentu, bude to signál,
že si voliči přejí změnu a půjdeme do
toho. Já osobně v eurovolbách ne kan-
diduji, ale chtěl bych vést Svobodné ve
volbách do Sněmovny.

„Stranu svobodných občanů jsme založili jako alternativu
nejen pro eurovolby“, říká Petr Mach, předseda strany

INZERCE

Volavkova
Antonín Volavka (10. 8. 1907 – 15.
10. 1955) funkcionář KSČ, redaktor
Rudého práva, poslanec Národního
shromáždění r. 1948, zabýval se prob-
lematikou zemědělství a venkova

José Martího
José Julián Martí Pérez (28. 1. 1853
– 19 . 5. 1895) kubánský národní bás-
ník, novinář, filosof a politik, bojov-
ník pro ti španělské nadvládě za nezá-
vislost Kuby

Ciolkovského
Konstantin Eduardovič Ciolkovskij
(5. 9. 1857 – 19. 9. 1935) matematik
a le tecký konstruktér, průkopník teo-
rie raketových letů



aktuálně / inzerce

9 k vě t e n  2 0 0 9

Čtyři nedělní odpoledne zavedou
návštěvníky obory Hvězda do světa li -
dové, populární, muzikálové, operetní,
operní i klasické hudby. Nejen k po s -
lechu, ale i na parket zvou letošní Pro-
menádní koncerty ve Hvězdě. 

Praha 6 společně s Originálním hu -
debním divadlem Praha navazuje na
loň ský úspěšný cyklus koncertů ve

Hvěz dě, který se setkal s řadou klad-
ných ohlasů. I letos mohou návštěvní-
ci příjemně strávit několik nedělních
od polední s celou rodinou v krásném
prostředí obory Hvězda a s hezkou hud-
bou. Kromě programu a tanečního par-
ketu bude připraveno občerstvení, dět-
ský kou tek a soutěže pro děti i dospě-
lé.

Hvězdu opět oživí koncerty

31. května 14 – 18 hod. Melodie, které nestárnou
Orchestr Karla Vlacha se sólisty: Pavlínou Filipovskou, Karlem Štědrym, Naďou
Wepperovou, Kateřinou Šildovou a dalšími.

7. června 14 – 18 hod. Hradišťan
s uměleckým vedoucím Jiřím Pavlicou. Moravský folklorní soubor s vy sokou
uměleckou i interpretační úrovní, nezvykle širokým žánrovým záběrem a ne -
tradičním repertoárem. 

14. června 14 – 18 hod. Od operety k muzikálu a zpět…
Za nejslavnějšími a nejkrásnějšími me lodiemi českých i světových operet a mu -
zikálů nás dovedou Straussův orchestr s dirigentem Františkem Drsem a sólis-
ty: Lucií Mlynářovou, Stanisla vou Fořtovou, Janem Ježkem a Ol dřichem Křížem.

21. června 14 – 18 hod. Ze světa operních árií a duet
Nejhezčí árie a dueta z české i světové operní klasiky. Orchestr opery Národ-
ního divadla v Praze řídí Jan Chalupecký, zpívají sólisté: Zdena Klou bová,
Yvona Škvárová, Luděk Ve le, Jiří Kubík a Václav Lemberk.

Občanské sdružení Hanspaulka pod záštitou starosty Tomáše Chalupy
pořádá tradiční

Den dětí na Babě
v neděli 31. 5. od 10 hod.

na sportovním hřišti v ul. Matějská, bus 131, stanice U Matěje.
Soutěže, hry, workshopy, sport, hudba, občerstvení....
Od 17 hod. koncert, vystoupí Ivan Hlas trio, Wooden Shoes, Zbabyelci a další.....

pro děti od 18 měsíců do 7 let

Jesle, Školka, Předškoláci

Šantrochova 3, Praha 6
Na Pískách 88, Praha 6

http://www.tetty.cz
info@tetty.cz
605/448 017

Děti ze základní školy v Bílé dokážou
pomáhat ostatním. Také díky celoš-
kolnímu projektu „Nejsme tu sami“,
který skončil charitativním bazarem.
Děti na něm vybraly téměř sedmde-
sát tisíc korun pro potřebné. 

Bazaru předcházela náročná práce.
Děti se ve třídách seznamovaly s dva-
cítkou neziskových organizací, které
po máhají handicapovaným lidem, dě -
tem z problémových rodin, cvičí psy
pro nevidomé, starají se o válečné ve -
terány a podobně.

Jednotlivé třídy pak nadace navští-
vili a seznámili se s jejich prací, aby ji
mohli prezentovat návštěvníkům dob-
ročinného bazaru. Na něm pak prodá-
vali nejen své hračky a knížky, ale i vla-
stnoručně vyráběné keramické pejsky
s magnety, nebo pizzu, kterou sami na -
pekli. Projekt hýřil nápady: „Děti z 2.A
získávaly peníze na invalidní vo zík pro
Lukáška pro Nadaci Charty 77 tak, že
Lu káška nakreslily, obraz rozstříhaly
na 100 dílů a návštěvníci si za 10 korun
mohli dílek do obrazu nalepit a na vo -
zík přispět,“ říká ředitelka školy Maja
Bihelerová s tím, že na vozík na konec
pu tuje téměř sedm tisíc korun. „Z to ho,

co se neprodalo, odvezeme část do Do -
mova svaté rodiny v Praze 6, plyšáci
poputují do útulku pro opuštěná zvířa-
ta,“ dodává ředitelka ze ZŠ Bílá.

Děti z Bílé pomáhaly potřebným

Školáci připravili stánky, kde prezento-
vali činnost jednotlivých organizací
a snažili se získat peníze prodejem
svých výrobků nebo hraček.



úklid ulic / inzerce

10k vě t e n  2 0 0 9

Komplexní údržbu komunikací zajišťuje Technická správa komunikací hl. m.
Prahy. U některých bloků je prováděno čištění komunikací v době pracovního vol -
na a klidu (soboty, neděle). S ohledem na právě probíhající výkopové práce je
mož ná i případná změna harmonogramu čištění některých komunikací.

Prosíme všechny obyvatele a návštěvníky městské části, aby sledovali doprav-
ní značení a v době úklidových prací zajistili přeparkování svých vozidel nejen
z vozovky, ale i z chodníku. V případě, že majitelé vozidel neodstraní svá vozid-
la v den úklidových prací, bude jejich vozidlo v případě stání na vozovce odta-
že no, v případě stání na chodníku budou udělovány Městskou policií pokuty.

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ČTVRTEK 7. 5.
Blok č. 22 vozovky: Vostrovská (Horoměřická – Na Pernikářce), Pražákovská,
U Beránky, Pod Beránkou, Nad Šárkou (Vostrovská – Na Pernikářce), Na Berán-
ce, Nad Zlatnicí, Na Černé Hoře (Nad Zlatnicí – Nad Šárkou), Na Bečvářce, Zvo-
nická, Sojkovská.

PÁTEK 8. 5. – STÁTNÍ SVÁTEK

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PONDĚLÍ 11. 5.
Blok č. 24 vozovky: Krocínovská, Na Hanspaulce (Vostrovská – Na Pískách),
Nad Šárkou (Vostrovská – Fetrovská), Na Kuthence (Nad Šárkou – Na Pískách),
Gensovská, Soborská (pravá strana směrem od Zlatnice), Synkovská, Na Ladách,
Menšíkovská, Kulhánkovská, Berkovská, Na Dyrince (Nad Šárkou – Na Pískách),
Fetrovská (Nad Šárkou – Na Pískách), Na Pahoubce.

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ÚTERÝ 12. 5.
Blok č. 25 vozovky: Sušická (Na Pískách – Na Hanspaulce), Na Viničních horách
(Na Pískách – Na Karlovce), Turkovská, Kozlovská, Na Sekyrce, Na Karlovce,
Nad Strakovkou (Kozlovská – Šárecká), Nad Komornickou, Komornická, U Ha -
dovky.

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: STŘEDA 13. 5.
Blok č. 23 vozovky: Vilímovská, Vostrovská (Na Pernikářce – Nad Šárkou), Na
Bartoňce, Na Pernikářce (Duchoslávka – Nad Šárkou – slepý úsek), Na Vinič-
ních horách (Na Pernikářce – Na Pískách), Duchoslávka, Tylišovská, Nad Šár-
kou (Na Pernikářce – Vostrovská)

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ČTVRTEK 14. 5.
Blok č. 26 vozovky: Na Hanspaulce (Na Pískách – Šárecká), Turkovská (spojka
Na Hanspaulce), Sušická (Na Hanspaulce – Za Hanspaulkou), spojka Na Han-
spaulce, Na Dyrince (Za Hanspaulkou – Na Pískách), Fetrovská (Sušická – Na
Pískách), Na Čihadle, Havlovská, Hermelínská, Na Kuthence (Na Pískách – Sušic-
ká), Finkovská, Karasovská, Za Hanspaulkou.

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PÁTEK 15. 5.
Blok č. 28 vozovky: Matějská (Šárecká – Vidlicová), Na Babě (Nad Paťankou –
Průhledová), Nad Paťankou (slepý úsek – Paťanka + parkoviště), Nad Lesíkem,
Natanaelka (parkoviště u OS Albert + příjezd), Starého, U Matěje, K Matěji.

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PONDĚLÍ 18. 5.
Blok č. 37 vozovky: Matějská (Vidlicová – Jarní – slepý úsek), NN 2866 (Matěj-
ská – Matějská), Na Babě (Průhledová – Jarní), Nad Paťankou (Paťanka – Jarní),
Jarní, Na Ostrohu (Matějská – NN 2875), Průhledová

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ÚTERÝ 19. 5.
Blok č. 27 vozovky: Na Kodymce, Na Špitálce, Na Zavadilce, Neherovská, Zen-
grova (spojka Neherovská – Na Míčance), Na Klimentce (Šárecká – Na Míčan-
ce), Na Míčance, Na Fišerce (Na Šťáhlavce – Na Míčance).

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: STŘEDA 20. 5.
Blok č. 29 vozovky: Letecká (Pilotů – Radistů), Pilotů, Radistů, Rublíčova, Navi-
gátorů, Parašutistů, Dědinská, Šmolíkova, Družicová.

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ČTVRTEK 21. 5.
Blok č. 30 vozovky: Anhaltova, Bubnova, Falcká, Haberfeldova, Libovická, Ma -
lobřevnovská, Podlešínská, Rozdělovská, Thurnova, Zličínská (Moravanů – Chýň-
ská)

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PÁTEK 22. 5.
Blok č. 31 vozovky: Bolívarova, Moravanů, Na Břevnovské pláni, Pozdeňská,
Slezanů, Za Oborou

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PONDĚLÍ 25. 5.
Blok č. 32 vozovky: Stochovská, Sobínská, Rakovnická (Sobínská – Přílepská),
Třebonická, Přílepská, Ledecká, Kněževeská, Statenická, Lounská, Brodecká,
Pav lovská, Unětická, Mladotická.

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ÚTERÝ 26. 5.
Blok č. 33 vozovky: U Stanice, U Kolejí, Rybničná, Krajní, Pelikánova, Fabián-
ská, Ke Kostelu, Úzká, Pod Hvězdou, Pod Domky, Sbíhavá I, Sbíhavá II, Sestup-
ná, Šebestiánská, V domcích

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: STŘEDA 27. 5.
Blok č. 34 vozovky: Chomutovská, Za Humny (Pod Hřbitovem – Drnovská), Sta -
ré Náměstí, Jinočanská, Krušovická, Dobrovízská, Kralupská (Jinočanská – Nad
Manovkou), Výtvarná, Pod Hřbitovem (Výtvarná – Drnovská)

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ČTVRTEK 28. 5.
Blok č. 35 vozovky: Zahradní, Pod Mohylou, Nad Manovkou, Nad Višňovkou
(Ru zyňské schody – K Mohyle), Ve Višňovce, Sadová, Ovocná, Ve Skalkách, Hu -
berova (mimo Zahradní – slepý úsek).
Blok č. 36 vozovky: Kralupská (Nad Manovkou – U Světličky), Duchcovská,
U Světličky, Bělocká, Chrášťanská, Alej Českých exulantů, Řepská, Holubická,
Na Višňovce, K Mohyle, Nad Višňovkou (K Mohyle – Řepská), Chýňská.

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PÁTEK 29. 5.
Blok č. J/1 vozovky: Netřebská, Na Jivinách, Pod Karlovarskou silnicí, Možné-
ho, Hořelická, Ztracená

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PONDĚLÍ 1. 6.
Blok č. J/2 vozovky: Na Padesátníku I, Na Padesátníku II, Na Padesátníku III,
Na Padesátníku IV, Na Padesátníku V
Blok č. J/3 vozovky: V Rokli, U Rychty, V Sedlci, Na Svahu, Přerušená, U Se -
dlec ké školy, U Státní dráhy

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ÚTERÝ 2. 6.
Blok č. 38 vozovky: Etiopská, Africká (Etiopská – konec Africké), Kladenská (Ve -
leslavínská – Nad Tratí), Alžírská

Harmonogram jarního úklidu komunikací – II. část

Praktický lékař
MUDr. Marie Lhoťanová,

roz. Kotuláková
Vítězné nám. 9, Praha 6

Tel. 775 630 382 nebo 224 311 186
www.dr-marie-lhotanova.ic.cz

Od 1. 1. 2009 registruji pacienty

Dětské studio
Modřínek

celodenní hlídání dětí
zájmové programy

více na www.modrinek.cz
tel: 608 37 33 77

Miniškolka KATKA
Praha 6-Břevnov, Bělohorská 155/189

nabízí prázdninové hlídání
od 13.7. do 7.8.09

pro děti od 2 do 8 let
v malém kolektivu rodinného prostředí.

www.miniskolkakatka.cz, 723 938 458

SK ARITMA PRAHA
pořádá nábor fotbalistů

ročníků 2003, 2004 (i 2002).
Volejte 737 604 936 nebo přijďte

na hřiště Aritmy ve Vokovicích,
Po a St v 15.45 hod!



oznámení úřadu m. č. Praha 6

11 k vě t e n  2 0 0 9

Z ÚŘEDNÍ DESKY
Velkoobjemové kontejnery

Stejně jako v loňském roce pokračuje i letos bezplatný svoz domovního odpa-
du pomocí velkoobjemových kontejnerů, které budou postupně k dispozici ve
všech oblastech Prahy 6. Kontejnery budou zaváženy v pondělí během dne (nej-
později do 16 hodin), celé úterý zůstanou na stanovišti s případnou výměnou a ve
středu v ranních hodinách (nejpozději do 12 hodin) budou odváženy.

Případné informace získáte na odboru dopravy a životního prostředí pí.
Pokorná – tel. 220 189 902 a tel. 220 189 566 - sekretariát.

11. 5. – 13. 5.
1. Africká x Etiopská
2. V Středu x Na Volánové (trafo)
3. V Nov. Vokovicích x U Vok. školy
4. Za Vokov. vozovnou x U Kolejí
5. Evropská x Přední
6. U Silnice x Ke Džbánu
7. Vlastina x U Silnice
8. Vlastina x Častavina
9. U Kolejí x U Stanice 

10. Ciolkovského č. 849 – dle místa
11. Radistů x Navigátorů
12. José Mártího (u garáží MV)

18. 5. – 20. 5.
1. Dělostřelecká x Slunná
2. Dělostřelecká x Spojená
3. Cukrovarnická x U Laboratoře
4. Macharovo náměstí
5. Pod Vyhlídkou mezi č.or. 4 - 6
6. Cukrovarnická x V Průhledu
7. Pod Novým lesem x Nový Lesík
8. Sibeliova x Farní
9. U V. baterie x nám. Před Bateriemi

10. U Voj. nemocnice x U III. baterie
11. Sibeliova x Na Hubálce (před č. 23)
12. Na Bateriích u č. 27

25. 5. – 27. 5.
1. Brixiho x Rejchova 
2. Na Větrníku x Dusíkova 
3. Na Okraji x Na Větrníku 
4. Na Okraji x Čílova 
5. Na Okraji x Polní 
6. Na Petřinách x Křenova 
7. Nad Alejí x Šantrochova 
8. Nad Alejí x Brunclíkova 
9. Brunclíkova x Na Klášterním 

10. Zeyerova Alej x Nad Alejí 
11. Heyrovského náměstí (u obchodu)

1. 6. – 3. 6.
1. Pod Královkou x Nad Kajetánkou
2. Liborova x Šlikova
3. Pod Drinopolem x Mládeže
4. Bělohorská x Kochanova
5. Kutnauerovo náměstí
6. Břevnovská – vedle kina
7. U Ladronky x Dvořeckého (parčík)
8. 8. Listopadu x U Kaštanu
9. Šultysova x Pětipeského

10. Říčanova x Řečického
11. Hošťálkova x Štefkova
12. U Ladronky x Oddělená

Sběr nebezpečného odpadu
Seznam nebezpečných odpadů, které mohou občané zdarma odložit při mo -

bil ním sběru NO: rozpouštědla, kyseliny, zásady, fotochemikálie, pesticidy, zá -
řivky a jiný odpad obsahující rtuť, olej a tuk, barvy, tiskařské barvy, lepidla a prys -
kyřice obsahující nebezpečné látky, detergenty obsahující nebezpečné lát ky,
nepoužitelná cytostatika, jiná nepoužitelná léčiva, baterie a akumulátory. 

Další informace na odboru dopravy a životního prostředí u pí. Pokorné –
tel. 220 189 902 nebo sekretariát – tel. 220 189 566.

pondělí 18. 5. trasa A
1. křižovatka ul. K Brusce – U Písecké brány 15.00 – 15.20
2. ul. Václavkova (u nádraží Praha – Dejvice) 15.30 – 15.50
3. křižovatka ul. Puškinovo nám. – U zeměpisného ústavu 16.00 – 16.20
4. ul. Lotyšská (u dětského hřiště) 16.30 – 16.50
5. ul. Ve struhách (u č. 26/1034) 17.00 – 17.20
6. křižovatka ul. Zelená – nám. Na Santince 17.30 – 17.50
7. křižovatka ul. Šárecká – Natanaelka (parkoviště) 18.00 – 18.20
8. ul. Krocínovská (za prodejnou potravin Na pískách) 18.30 – 18.50

úterý 19. 5. trasa B
1. křižovatka ul. Bořislavka – Na dlouhém lánu 15.00 – 15.20
2. křižovatka ul. Cukrovarnická – Západní 15.30 – 15.50
3. křižovatka ul. nám. Před bateriemi – U VI. baterie 16.00 – 16.20
4. ul. Talichova (u cesty k vojenské nemocnici) 16.30 – 16.50
5. křižovatka ul. Kolátorova – Junácká 17.10 – 17.30
6. křižovatka ul. Za Strahovem – Šlikova 17.40 – 18.00
7. křižovatka ul. U Ladronky – Dvořeckého 18.10 – 18.30
8. křižovatka ul. Říčanova – Řečického – Pětipeského 18.40 – 19.00

Městská část Praha 6 vypisuje výběrového řízení na pronájem
prodejního novinového stánku ve vlastnictví m. č. Praha 6:

Prodejní novinový stánek
umístěný v Dejvicích u tram. zastávky Lotyšská

Výběrového řízení se mohou účastnit tuzemské fyzické a právnické osoby.
Místo pro poskytování informací je na OSOM, objekt „Delta“, Vlastina 887,
Praha 6 – Ruzyně, v úředních hodinách, tj. pondělí, středa 8 – 18 hod. Podá -
vání nabídek je možné osobně v úředních hodinách na OSOM, objekt „Delta“,
č. dv. 318, Vlastina 887, Praha 6 – Ruzyně. 

Uzávěrka přijetí nabídek je 22. 5. ve 12 hodin.

Jarní úklid
V rámci jarního úklidu komunikací budou přistaveny velkoobjemové kontej-

nery na likvidaci zejména rostlinného odpadu ze zahrádek, ale i na likvidaci ob -
jemného odpadu z domácností. Na stanoviště budou kontejnery přistaveny v sobo-
tu dopoledne do 12 hodin. V sobotu a neděli budou umístěny na stanovištích, v pří-
padě naplnění bude zajištěna průběžná výměna. V pondělí do 12 hodin budou
odvezeny. Po svozu zajistí dodavatelská firma úklid každého stanoviště.

Případné dotazy zodpoví pracovníci oddělení inspekce, odboru dopravy
a životního prostředí na tel. čísle 220 189 379, 220 189 905, 220 189 909.

9. – 10. 5.
1. Na Okraji x Čílova
2. Na Okraji x Na Větrníku
3. Zeyerova alej x Na Klášterním
4. Brixiho x Rejchova
5. Na Větrníku x Dusíkova
6. Heyrovského nám. (u obchodu)

7. Na Okraji x Polní
8. Za Oborou x Pozdeňská
9. Bolívarova x Na Břevnovské pláni

10. Malobřevnovská x Falcká
11. Moravanů x Libovická
12. Haberfeldova x Anhaltova
13. Zbečenská x Zličínská

Deratizace v Praze 6
Hlavní město Praha zajišťuje letos cyklickou deratizaci v objektech a na plo-

chách, jejichž je majitelem, a dále v přilehlých prostorách a v kanalizační síti.
K deratizaci jsou používány přípravky registrované v České republice a je

postupováno dle Standardní metodiky ochranné deratizace vydané Státním zdra-
votním ústavem. Harmonogram deratizace byl vytvořen na základě vytipovaných
lokalit. V dubnu již proběhla deratizace v lokalitě Břevnova a Petřin. 

Harmonogram deratizačních prací
1. 5. – 29. 5. 
Podbaba, Zengrova, okolí Šáreckého potoka, Na Kotlářce, Božkova, Roztoc-

ká, oko lí Vltavy (skládky), Sedlec, Kamýcká, Na Svahu, U Roztockého háje,
U Rychty, V Sedlci, Na Rybářce, zelené plochy sídliště Řepy, sídliště Červený
vrch.

1. 6. – 30. 6. 
Bubeneč, nádraží Bubeneč a okolí, Jednořadá, Papírenská, Ve Struhách, Voko-

vice, Evropská, Konžská, Kladenská, Africká, Kamerunská, Liboc, U Valu, Sto-
chovská

Deratizační práce budou pokračovat v září.



inzerce

12k vě t e n  2 0 0 9

Strojové čištění
koberců a čalounění

v domácnostech a firmách.

tel: 739 610 089, 777 741 175
www.cistekoberce.cz

Soukromé jesle a mateřská školka

pro děti od 18 měsíců do 6 let

Šantrochova 3, Praha 6

605/448 017

http://nazelenemvrsku.benestranky.cz   nazelenemvrsku@tetty.cz

Provádíme kompletní realizaci staveb
včetně projektové dokumentace,

ale i práce malého rozsahu.

• výstavba rodinných domů
• rekonstrukce a opravy domů, bytů

i nebytových prostor
• opravy fasád (včetně zateplení), střech

a komínů
• rekonstrukce a obklady bytových jader
• rozvody elektro, voda, plyn, topení
• zednické, zámečnické

a sádrokartonářské práce
• obklady, dlažby, podlahy
• malířské a lakýrnické práce

Poskytujeme záruku 72 měsíců,
bezplatné poradenství, individuální přístup

a kvalitní práci českých řemeslníků
za příznivé ceny.

Telefon/fax: 312 666 081,
mobil: 605 810 480

stavby.faraon@seznam.cz

AKCE KVĚTEN: 
SERVIS KLIMATIZACE do 1000,- Kč

NOVINKA: Darujte zážitek, darujte pobytový certifikát.
www.tenpravydarek.cz     www.orea.cz/eshop

www.orea.cz
zelená rezervační linka 800 12 00 12

Nechce se Vám letos nikam do ciziny?
Lákají Vás krásy České republiky?

Vadí Vám jazyková bariéra?

Právě pro Vás je tu bohatá nabídka pobytů OREA HOTELS:

Pobyty na horách i v lázních � Wellness, relaxace, aktivní odpočinek
Kouzelná rodinná dovolená � Zajímavé nabídky pro seniory

Víkendové i týdenní pobyty � Romantické zážitky

Pro kompletní nabídku více jak stovky lákavých pobytů
volejte na 800 12 00 12 nebo pište na info@orea.cz

Odpočinek Radost Energie Aktivita

Dovolte nám se o Vás postarat!

Víkend již 

od 2 655 Kč,

týdenní pobyt 

dokonce od 

7 350 Kč



ohlédnutí / inzerce

13 k vě t e n  2 0 0 9

Lidé se bavili na Štrozoku, na Ladronce pálili čarodějnice

MONTÁ� A PRODEJ

EURO OKNA – DVEØE
PLASTOVÁ OKNA

ROLETOVÉ SYSTÉMY
�ALUZIE – MARKÝZY

Na Èerné Hoøe 14, PRAHA 6

233 335 963, 602 332 815
liborchrast@volny.cz

Praha 6 = –10 %

Praha 6 = –10 %

Nabídka se vztahuje 
i na průtokové ohřívače vody.

Bližší informace:
221 092 174, 221 092 202 

monika.canova@ppas.cz
helena.halasova@ppas.cz

 www.ppas.cz

Služba je poskytována 
ve spolupráci se společností 

AAA – Záchranná technická služba.

Nyní za zvýhodněnou cenu 
od Pražské plynárenské, a. s.

Nabídka je časově omezena do 31. srpna 2009

   vyčištění spotřebiče a kontrola 
detektorem úniku zemního plynu: 
520 Kč bez DPH (cena za kus)

   doprava včetně parkovného: 
390 Kč bez DPH

Při čištění spotřebiče v objektu, který je 
začleněn v bytové výstavbě a splňuje 
předpoklady dle § 48 zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, v platném znění, 
bude uplatněna pouze 9% sazba DPH.

Udělejte něco 
pro svůj 
  plynový 
kotel!

   Nechte ho po
    zimní sezoně
              vyčistit

Praha 6 připravila největší oslavy pále-
ní čarodějnic. Na Ladronku podle od -
hadů dorazilo přes deset tisíc lidí. Řa -
da z nich v krásných čarodějnických
kostýmech soutěžila o miss čaroděj-
nici. 

Na Ladronce se čarodějná noc sla-
vila ve velkém stylu. Po soutěži čaro-
dějnic na bruslích nebo o nejhezčí čaro-
dějnici se přihlásil o slovo pokus o re -
kordní koště. To po kontrolním změře-
ní mělo 22 metrů a 36 centimetrů a se -
dělo na něm 60 malých čarodějnic. 

Hranici zapálil poslanec Evropského
parlamentu Jan Zahradil a radní pro
kul turu Ingrid Kejkrtová v 18.30.
O roz pálenou atmosféru se krom oh ně
postarala i legenda českého bigbeatu
Hudba Praha. 

Došlo i na tradiční opékání buřtů.

Dvoudenní slavnosti Na strožoku přilákaly na Krupkovo náměstí do Bubenče
stovky lidí. Program je tradičně tvořen z tvůrčích dílen staročeských řemesel, pro-
deje a předvádění tradiční výroby, na programu je hudba, pouliční divadlo, pohád-
ky, kejklíři a samozřejmě občerstvení po staročesku. Kdysi slavnou profesní vese-
lici pro krejčovské tovaryše obnovila radnice před šesti lety. Obnovená veselice
se osvědčila. Teď už ztratily Slavnosti Na strožoku nádech profesní veselice, pro-
gram však zůstal téměř stejný. 



inzerce

14k vě t e n  2 0 0 9

KUŘÁCI - ODVYKNETE!

Tel: 224 214 617, 604 207 771
Praha 1, Senovážné nám. 6/1464, 3. patro 

„PODPŮRNÉ PROGRAMY
- AŽ 90% ÚSPĚŠNOST”

Koupím byt v Praze
2+kk nebo 3+1,

osobní, družstevní vlastnictví.
Platím hotově!

Tel.: 722 550 792 

Hledám
rodinný dům,
nebo větší byt v OV
na prodej v Praze 6.
Volejte 733 690 110

pro celé území Prahy

HCSS, s.r.o. – Agentura DP
Pod Marjánkou 12,

Praha 6

Telefony:
233 356 565,

777 724 501, 548
irena.hajkova@homecare.cz

HLEDÁME
ZDRAVOTNÍ SESTRY

Rozpočty a konzultace zdarma.
Tel.: 241 494 620, mobil: 603 485 331
Fax: 241 494 620, mobil: 777 291 927

www.maluji-lakuji.cz

F I R M A  Š + M
provádí práce

MALÍŘSKÉ, LAKÝRNICKÉ
v dílně i u zákazníka.

Opravy spotřebičů provádíme
v bytech zákazníků.

251 61 24 64        603 466 089
www.servis-chlazeni.cz

Opravy elektroniky, praček a myček
251 610 329      www.opravujeme.cz

REALITNÍ AGENTURA

PRODEJ A PRONÁJEM NEMOVITOSTÍ – VÝKUP NEMOVITOSTÍ
PORADENSKÉ A PRÁVNÍ SLUŽBY

NABÍZÍME OSOBNÍ PŘÍSTUP – PŘÍJEMNÉ RODINNÉ PROSTŘEDÍ
17 LET ZKUŠENOSTÍ

Tel.: 602 361 733, 233 357 071
e-mail: info@solork.cz, www.solork.cz

Specialisté na Prahu 5 a 6

Koupím byt nebo rod. dům
jakékoli velikosti, kategorie a vlast-
nictví, kdekoli v Praze. Nabídněte
cokoli, možno i dekret – nájemní
smlouvu, i v domě s majitelem, pod-
nikový a pod. I zdevastovaný, v soud -
ní žalobě, neoprávněně obsazený,
s nežádoucím nájemníkem, či s ja -
koukoli právní vadou. Veškeré forma-
lity zajistím, zaplatím stěhování i pří-
padné dluhy na nájemném, privatiza-
ci atd. Mohu sehnat a zaplatit i ná -
hradní byt, domeček mimo Prahu
a pod. a dát čas na vystěhování.
Seriozní jednání, platba v hotovosti.
Tel.: 222 941 032 nebo 603 420 013

Jiří Pavlíček - STĚHOVÁNÍ

Je lepší se stěhovat, než vyhořet

Byty, kanceláře, likvidace pozůstalosti
Praha 6 + ČR

Pondělí až neděle
Zajistíme odvoz zákazníka

Tel.: 603 979 530, 224 316 894

NEFROMED, s.r.o.
Praktický lékař, interna,
nefrologie, sonografie 
Neomezená registrace

nových pacientů v blízkosti
Vítězného náměstí

MUDr. Jitka Horníková,
Bechyňova 3, Praha 6

2. patro polikliniky ČVUT
tel.:

234 606 161 nebo 234 606 173
e-mail:

jitka.hornikova@nefromed.cz;
nefro@volny.cz

Ordinační hodiny 
Po, St 8–14

Út 8–15
Čt 12–18
Pá 8–13

Mladá rodina vymění
obecní, tichý, zrekonstruovaný,

bezbarierový, přízemní

byt 2+1,
vhodný pro méně pohyblivé,

na Malé Straně, orientovaný na Petřín
za obecní byt před privatizací v Praze.

Tel.: 777 009 945

� Rychloservis, autoservis
� Pneuservis – geometrie – laser
� Ruční mytí a čištění aut
� Příprava a zajištění STK a emisí
� Eko likvidace a odtahy aut
P6-Dejvice, V Šáreckém údolí 4

tel. 602 814 947, 233 324 047
www.autosluzby.opravy.com

GARÁŽE
DEJVICKÁ

Dlouhodobé parkování
od 3 000 Kč/měsíc vč. DPH

Krátkodobé parkování
od 6 Kč do 25 Kč/hod.

Kontakt:
garage@autocratic.cz

602 666 665
www.autocratic.cz

Společnost LAOK
nabízí k prodeji 

půdní byty v lokalitě

VOKOVICE
o ploše 40 – 117 m2

možnost garáže

tel: 603 827 309
Rostislav Cichoň

SOLÁRIUM - PEDIKŮRA (mokrá)
nově otevřeno

v kadeřnictví VLAĎKA

Ciolkovského 859/10,
Praha 6 – Dědina

Tel.: 233 311 614, 608 984 493



volný čas / inzerce

15 k vě t e n  2 0 0 9

Čtvrtou novinku letošní divadelní se -
zóny uvede Dejvické divadlo 16. a 18.
května.

V české premiéře divákům předsta-
ví hru Joea Penhalla Krajina se zbraní,
která je zároveň režijním debutem Mar-
tina Myšičky. Hra byla poprvé uvede-
na v Národním divadle v Londýně před
dvěma lety. Konfrontace geniálního
vy nálezce, vynalézavého dentisty, ob -
chodní ředitelky letecké továrny
a agenta státní tajné služby, v níž kaž -

dý má svou pravdu, by se dala také cha-
rakterizovat jako hra o lidech, kteří per-
fektně dělají svoji práci. Na překladu
hry se podílely Martina Schlegelová
a Magdaléna Zelenková, dramaturgem
hra je Eva Suková.

V roli Neda se divákům DD poprvé
představí hostující Pavel Gajdoš, dále
hrají Simona Babčáková, Jaroslav Plesl
a Ivan Trojan. Inscenace bude mít ještě
před oficiálním uvedením dvě předpre-
miéry, a to 14. a 15. května.

Jaká je vize dopravy v Praze podle
dopravní fakulty ČVUT? To ukazuje
unikátní výstava, kterou až do 14.
červ na můžete zhlédnout v Sále ar -
chitektů na Staroměstské radnici.  

Výstava vypráví příběh dopravy, od
idylického rozvoje veřejné dopravy
přes současnost, až po vize, které do -
prava v Praze před sebou má. „Chceme
přiblížit dopravu v Praze a její budouc-
nost obyvatelům hlavního města Pra -
hy,“ uvedl Ing. Zdeněk Říha, kurátor
výstavy.

Úvod výstavy je věnován historii
dopravy v Praze od jejích prvopočátků.
Dále si všímá klíčových okamžiků vý -
voje dopravy – příjezdu prvního vlaku
na Masarykovo nádraží v roce 1945,
vzniku omnibusové, posléze tramvajo-
vé dopravy. Současnost výstava pojímá
originálně, a to prostřednictvím letec-
kých fotografií významných doprav-

ních staveb. Z ptačí perspektivy si lze
prohlédnout hlavní železniční nádraží,
Barrandovský most, pražské mosty,
ma gistrálu obepínající Národní mu -
zeum a mnoho dalších staveb. 

„Klíčová je pro nás na této výstavě
budoucnost. Budoucnost, kterou nemů-
žeme nevidět nebo plánovat bez zna-
losti minulosti,“ doplňuje Říha. „Chce-
me na této výstavě představit nová nád-
raží, novou dopravní infrastrukturu,
lin ky metra, tunely pro individuální do -
pravu, nové železniční tratě nebo spo-
jení Prahy s letištěm. Jako dopravní
prostředky budoucnosti chceme ukázat
především ty, které jsou citlivé k život-
nímu prostředí a zároveň nesnižují
kom fort cestování,“ zdůvodňuje Říha.
Výstava nabízí daleko víc. Mimo jiné
i doprovodné přednášky na jednotlivá
témata. Více informací o výstavě na
www.vizeprodopravuvpraze.cz.

Výstava ČVUT nabízí komplexní
pohled na dopravu v Praze

DD hraje novinku,
Krajinu se zbraní

STAVEBNÍ ČINNOST
s citem pro detail

stavba – rekonstrukce – úpravy

Za Mototechnou 1114/4, Praha 5
Tel.: 602 318 551, Josef Zlámal

Kosmetické studio L
vám nabízí
tyto služby:

• kosmetika
• suchá pedikúra
• manikúra, modeláž nehtů
• masáže a zábaly

www.studiol.cz
tel.: 739 853 421

U stanice 3, Praha 6

Netradiční prostory Ekotechnického
muzea v Bubenči zaplní od 12. května
interaktivní výstava „Labyrint světla“.
Tato obří světelná imaginativní labo-
ratoř hravou formou rozvíjí fantazii
návštěvníků v působivých katakom-
bách někdejší čističky až do 14. čer-
vence.

Výstava navazuje na dnes už legen-
dární expozici Orbis Pictus aneb Brána
do světa tvořivé lidské fantazie, kterou
na pouti Evropou i Severní Amerikou
od roku 2006 až dosud vidělo takřka
půl milionu lidí. Autorem koncepce je
český výtvarník Petr Nikl a podílí se na
ní dalších dvacet domácích a zahranič-
ních umělců.

Výstava sestává z výtvarných insta-
lací a objektů, založených na principu
vnímání světa a jeho znovuobjevování
prostřednictvím hry a fantazie. „Cílem
je, aby se lidi zbavili předsudku, že
umě ní je jakýmsi nesmyslným apendi-
xem, který si vytváří výlučná sekta

uměl ců sama pro sebe,“ upřesňuje Petr
Nikl. Návštěvníci se dočkají vizuálně
zvukového bludiště, zasazeného do
útrob muzea. Nástrojové objekty a in -
stalace se zde setkají ve vzájemném or -
ganismu s přístroji, prostory a pod-
zemními chodbami bývalé čistírny.

Jedinečný je na těchto výstavách ne -
tradiční přístup k prezentaci umění. Při
prohlídce nebudou návštěvníky odrazo-
vat obvyklé cedulky Pozor, nedotýkej-
te se. Právě naopak.  Návštěvník by měl
za žít vzrušující pocit spolutvůrce, který
rozhýbe, rozezvučí, oživí vystavené ná -
stroje a objekty, spustí, ba i sám vytvo-
ří spontánní projekce. „Návštěvníci se
prostřednictvím vlastní fantazie stávají
tím nejdůležitějším prvkem, nástrojem
i obsahem projektu,“ vysvětluje Nikl.

Výstava se uskuteční pod záštitou
pri mátora hl.m. Prahy a starosty měst-
ské části Praha 6.

Více na www.orbis-pictus.com
a www.ekotechnickemuseum.cz

Labyrint světla rozsvítí
katakomby bývalé čistírny vod

12. května – 14. července

„Den dětí aneb napříč světadíly“ se
uskuteční v pondělí 1. června od 14.30
hod. v areálu Stadionu mládeže na
Kot lářce v Dejvicích.

Pro děti od 6 do 15 let budou při-
praveny více jak tři desítky soutěží
spor tovních i dovednostních. Akci pro
děti připravila střediska Domu dětí
a mládeže hlavního města Prahy, Sta-
dion mládeže a Stanice techniků.

Soutěžní stanoviště budou předsta-
vovat jednotlivé země různých konti-
nentů a samotné soutěže budou vychá-
zet z jejich národních tradic či obyče-
jů. Například v rámci soutěžního sta-
noviště Egypt budou řešeny starodávné

hlavolamy, a ve „Švýcarsku“ budou
zdo lávat umělou lezeckou stěnu. Ti,
kteří splní alespoň 10 úkolů na stano-
vištích, budou zařazeni do slosování
o hodnotné ceny.

Den dětí na Kotlářce
napříč světadíly

Vlastivědné vycházky Prahou 6
9. 5. Něco málo z Břevnova, trochu více ze Střešovic.

Projdeme se opět Prahou 6, ale z jiného úhlu – kolem známých usedlostí k Mül-
le rově vile. Pořádáno ve spolupráci s Městskou částí Praha 6. Sraz v 10 hod. na
za stávce autobusu č. 174 Kajetánka. Vstupné 50/40 Kč, průvodkyně H. Čenková.

24. 5. Prohlídka Břevnovského kláštera, který je nejstarším mužským
a dod nes činným klášterem u nás.
Máte možnost se seznámit s jeho historií a podobou, a to v různých historických
etapách. Sraz v 15 hod. před objektem (Markétská 1/28, Praha 6 – Břevnov – spoj.
tram. č. 15, 22, 25. stan. Břevnovský klášter). Vstupné 50/40 Kč + vstupné do
kláštera 50/30, průvodkyně PhDr. J. Chrastilová

Procházky pořádá Porta Praga ve spo lupráci s MČ Praha 6, tel.: 721 769 586,
281 911 056, e-mail: evahavlovcova@seznam.cz

Hledám dÛm ãi vilu ke koupi
v této lokalitû.

Rekonstrukce není pfiekáÏkou.
Pfiípadnou nutnost

náhradního bydlení pomohu zajistit.

Volejte: 605 246 386



inzerce

16k vě t e n  2 0 0 9

Pfii nákupu 2 kusÛ matrací - chrániã matrace zdarma
prodejnajb@volny.cz • www.jb-drevo-nabytek.cz

ZDRAVOTNÍ MATRACE - PUR pûna, latex, pruÏiny, ta‰tiãky, pûnové pruÏiny
RO·TY - pevné, polohovací, elektrické
DOPL≈KY - pfiikr˘vky (bavlna, antialergické, impregnace, letní /zimní strana)
POL·TÁ¤E - chrániãe matrací, oboustranné pfiehozy
DùTSK¯ PROGRAM
PlzeÀská 2052/172, 150 00 Praha 5,
Tel.: 257 211 774 • Mobil:  739 069 712

SIMPLY CLEVER

Váš autorizovaný servisní partner Škoda:

Autosalon Klokočka Centrum a.s.
Borského 876, 152 00 Praha 5 - Barrandov, tel.: 251 005 119, 120, po - pá 7:00 - 19:30, so 8:00 - 15:00

Karlovarská 660, 163 00 Praha 6 - Řepy, tel.: 222 197 201 - 206, po - pá 7:00 - 19:30, so 8:00 - 16:00

www.klokocka.cz

SLEVOVÝ KUPÓN
Autosalon Klokočka Centrum a.s. 1

5
9

Kupón je přenosný a platný pouze pro soukromé osoby.
Všechny ceny jsou vč. DPH a platí po dobu trvání akce 

a pouze po předložení tohoto kupónu.
Akce platí od 1.5. do 31.5. 2009.

 Na vybrané 
modely

 sleva na servis 
až 20%.

Pro majitele vozů Škoda je v Autosalonu 

Klokočka připravena speciální servisní akce, 

během níž Vám garantujeme cenu základní

servisní prohlídky, např.: Škoda Fabia 1,2 HTP 

prohlídka po 15 tis. km za 2 300 Kč, Škoda 

Octavia 1,9 TDI prohlídka po 15 tis. km 

za 3 600 Kč. Při zakoupení 3 ks letních 

pneumatik dostanete čtvrtou zdarma.

 

Dále Vám v rámci akce ZDARMA nabízíme:

kontrolu podvozku, test tlumičů, možnost 

registrace do Klubu Klokočka (při registraci 

získáte jako člen slevu 10% na servisní práce 

a 5% na materiál). Součástí akce je i soutěž 

o zapůjčení vozu Škoda Octavia na víkend.  

Podrobnější informace k servisní akci Vám 

sdělí naši servisní poradci.



DDM U Boroviček na Bílé hoře
zve na akce

Soboty dle rozpisu na www.ddmp6.cz od 14 do 18 h, klub Šestka
Sobotníky – klubová odpoledne pro mládež od 12 let. Kulečník, šipky, PC, hry,
hudba. Vstup volný.

Soboty 16. 5. a 30. 5., Keramická sobota
Tradiční volná keramická tvorba. Přihlášky předem na tel. 235 323 333

Neděle 17. 5. od 13 do 15 hod. v DDM, SLV se učí žonglovat
Další díl ze Seriálu libovejch víkendů – partičky 14-26 letých, na které se
můžete učit s míčky, kuželkami, kruhy, yoyem, diabolem, tenisáky na šňůře...

Sobota 23. 5. od 10 do 12 h a od 12 do 14h, Keramická dílna 
Raku keramika 1 – tvoření z šamotové hlíny pro speciální výpal RAKU. Při-
hlášky předem na tel. 235 323 333

Sobota 23. 5. od 15 hod., Divadlo v DDM
Večerníčky – představení souboru DDM. Vstup děti 10,-, dospělí 40,-.

Pátek 29. 5. sraz ve 14 h před DDM, Jak se dělá socha
Návštěva v sochařském atelieru Michala Gabriela. Přihlášky předem.
Vstup 20,- Kč.

Sobota 6. 6. od 10 do 12 h a od 12 do 14h, Keramická dílna 
Raku keramika 2 – druhé modelování, glazování a první výpal raku.

Podrobné informace o všech programech najdete na www.ddmp6.cz 
Dům dětí a mládeže Praha 6, U Boroviček 1, 163 00 Praha 6 – Řepy

Kontakty: www.ddmp6.cz, info@ddmp6.cz, tel. 235 323 332–3

Dům dětí a mládeže hlavního města Prahy
Stanice techniků
Pod Juliskou 2a, 160 00 Praha 6, tel.: 224310240

Akce Stanice techniků
4. 5. – 12. 6. Fotogalerie Juliska

Zve na výstavu prací studentů Školy kreativní fotografie. Galerie je volně přís-
tup ná ve všední dny (kromě prázdnin), od 13 do 19 hod. 

13. 5. Pražský pohár
Pokračování tradičního seriálu automodelářských závodů. Od 18 hod. přejím-
ka modelů, od 18.10 do 21.00 závody. Vstup volný.

23. 5. 2009 Fotografický plenér
Výprava určená mládeži od 12 do 18 let. Program „Objekty a  instalace v kra-
jině“ je zaměřen na vnímání prostoru v tradičních i nových souvislostech. 

Kontakt: Stanice techniků DDM hl. m. Prahy, Pod Juliskou 2a,
160 00 Pra ha 6, tel. 224 310 240, www.hobby.cz, info@hobby.cz

volný čas

17 k vě t e n  2 0 0 9

Popmuseum připravilo svou první
letošní výstavu. V muzejních prosto-
rách v přízemí KC Kaštan náv štěvní-
kům připomíná stěžejní desetiletí čes-
kého folku. Expozice s názvem
„Omam né květiny pravdy (český folk
1969-79)“ až do konce letošního září
nabídne zájemcům informace o nej-
významnějším období české folkové
hudby.

Český (a slovenský) folk se objevil
už v několika výstavách Popmusea,
např. v projektu Karel Kryl 1944 –
1994 – 2004 nebo v expozici o velkých
českých hudebních festivalech do roku
1989. Tentokrát se ale poprvé věnuje
žánru samostatně, a navíc jedné z nej-
silnějších etap jeho historie. 

Kořeny českého folku spadají do
svo bodomyslných šedesátých let, nic-
méně léta tvrdé československé norma -

lizace let sedmdesátých znamenala pru-
bířský kámen a nasměrovala folk do
nových společenských funkcí a souvi-
slostí. V současné době jsme svědky
no vého zájmu o český folk, který se
stává i předmětem seriózního vědecké-
ho bádání. Objevilo se několik nových
publikací, např. kniha Přemysla Houdy
o sdružení Šafrán, středobodu českého
folku 70. let. Kromě fenoménu Šafrá-
nu výstava připomene i další písničká-
ře, kteří zmizeli na počátku sedmdesá-
tých let a dnes patří k úspěšně zapome -
nutým, první folkové interprety na fes-
tivalu Porta, i písničkáře z „veselého
ghetta“ českého undergroundu. 

Vernisáž výstavy pojmenované po d -
le jedné ze skladeb písničkáře Vladi-
míra Merty doprovodil koncert další
významné postavy tuzemského folku
Vlastimila Třešňáka. 

Květiny pravdy odkrývají
historii českého folku

Vzdělávací a informační středisko ÚMCH AV ČR, v.v.i. zve na přednášku

Polymerní materiály v pozdní době kamenné
− výsledky testováni obuvi staré 5300 let

ve středu 27. května v 10 hodin
v posluchárně A Ústavu makromolekulární chemie,

Heyrovského nám. 2, Praha 6
Přednášejí: doc. Ing. Petr Hlaváček, CSc. a doc. Ing. Antonín Blaha, CSc.

Na ledovci v Ötztalských Alpách byla 19. září 1991 v nadmořské výšce 3279m
nalezena zamrzlá mumie muže, který zemřel násilnou smrtí v pozdní době ka -
menné, přibližně 3300 let před Kristem. Tento pravěký člověk je nyní znám pod
jménem Ötzi. Spolu s mumií byly objeveny také zbytky oblečení, bot a výba-
vy. Odborníci na obouvání ze zlínské technologické fakulty UTB mohli boty
podrobně prozkoumat a zdokumentovat. Získali tak představu o pravěké tech-
nologii činění kůže i způsobu celkové konstrukce obuvi, v níž alpské seno slou-
žilo jako tepelná izolace. Václav Gřešák z technologických laboratoří pak zho-
tovil podle Ötziho bot přesné repliky. Skupina dobrovolníků, včetně autorů před-
nášky, v nich 19. září 2001 (přesně deset let od nálezu) vykonala horskou túru
z výsky 1900 m až k Ötziho mohyle. Přednáška představí výsledky laborator-
ních zkoušek originálů i poznatky z praktického testování replik pravěké obuvi. 

Kuličkiáda ve Hvězdě
Turnaj v kuličkách pro mládež i dos pělé se koná 8. 5. v oboře Hvězda. Při-

hlášky před letohrádkem Hvězda 14 – 15 hod., začátek turnaje v 15 hod., před-
po kládaný konec v 18 hod. Startovné je 20 Kč. Nejlepších 5 hráčů a dalších 5 vy -
losovaných bez ohledu na pořadí obdrží věcné ceny.

Hrát  budou proti sobě vždy dva hrá či. Každý hráč má 15 kuliček rozdílné bar -
vy od soupeře (kuličky budou k za půjčení u pořadatelů). Hráči kuličky nej prve
cvrnkají od čáry směrem k důlku, poté střídavě kuličky cvrnkají do důlku. Hráč,
který má jako první své kuličky v důlku, vyhrál hru. Jeden zápas se hraje na dvě
hry. Pořádá Kuličkový svaz ČR, více na www.kulicky.eu

Dětská pražská padesátka
6. ročník cyklistického závodu

startuje 16. května v 9.30 hod. na plochodrážním stadionu Na Markétě

Závodí se v kategoriích chlapci a dívky od nejmladších roč. 2003 a mladší
po nejstarší ročníky 1993 na tratích dlouhých od 3 do 15 km. Přihlášky lze zís-
kat na adrese www.mohila.cz. Závodní kancelář bude otevřena 11. – 15. 5. od
13 do 17 hodin na adrese: Informační centrum MČ PRAHA 6, Náměstí svobo-
dy 1, Praha 6. Přihlášky též v den startu do 9 hodin. Závod je připraven pro hor-
ská a trekingová kola. Zúčastnit se může každý, kdo splňuje věkové hranice, po -
dá si přihlášku a jeho účast potvrdí zákonný zástupce. Závodníci se zároveň mo -
hou zapojit do soutěže dívčích nebo chlapeckých týmů, případně šestičlenného
školního týmu společně s učitelem či učitelkou. Startovné pro jednotlivce je 100
korun, pro školní tým 350 a pro ostatní týmy 250 Kč. 

Mladá divadla ovládnou festival v Kaštanu
Divadelní festival Teatrucho, jehož 3. ročník proběhne opět v prostorách KC

Kaštan a přilehlé zahrady, je tentokrát zaměřen především na tvorbu mladých ama-
térských divadel, ale již tradičně sobotní program bude patřit rodinným předsta-
vením z dílny známých „nejen“ loutkových divadel.

Od pondělí 18. do pátku 22. 5. každý večer od 20 hodin můžete navštívit sál
v Kaštanu a přijít se podívat na zajímavé divadelní projekty mladých umělců. V so -
botu pak od 14 až do pozdních večerních hodin mohou návštěvníci festivalu strá-
vit svůj čas ve společnosti dobrého divadla. Na diváky čekají představení pro děti
všech věkových kategorií i jejich rodiče, dobrá zábava a příjemné občerstvení
v no vě otevřené  zahradní restauraci. Více o programu festivalu na str. 20.



inzerce

18k vě t e n  2 0 0 9

PŘIJÍMÁ NOVÉ KLIENTY,
pro nově registrované nabízíme možnost 

vyšetření chrupu a dásní ZDARMA, 
včetně vyšetření metodou laserové

fluorescence a mnohem více . . . 

Nabídka časově omezena do 30. 6. 2009

PO ZÁKROKU

PŘED

CELOKERAMICKÉ FASETY CEREC
Nejmodernější počítačový systém

a robot, porcelánové fasety,
plomby a korunky během jedné hodiny

EsthetX s.r.o.
Václavské náměstí 38, Palác Rokoko, Praha 1

Recepce tel.: +420 776 77 22 44
www.esthetx.cz

NOVĚ OTEVŘENÁ ZUBNÍ KLINIKA

Horoměřice

PRAHA-ZÁPAD

Suchdolská 682

Po–Pá 6.15–18.00
So 8.00–12.00

tel./fax.
220 970 080

tel./fax
220 971 504

AUTOSERVIS
A PNEUSERVIS
MOTOCYKLY, OSOBNÍ
A NÁKLADNÍ AUTA,

AUTOBUSY, TRAKTORY
IDV – dovozy, přestavby

registr vozidel Praha-západ

STK     EMISE



sport / inzerce

19 k vě t e n  2 0 0 9

Letošní třiadvacátý ročník „Šárecké-
ho běhu“, jednoho z nejstarších závo-
dů v Praze 6, potvrdil loňskou zkuše-
nost pořadatelů, a sice, že se tento
běh stává masovou akcí pro malé
sportovce.

Rekord z loňského roku překonán
ne byl, ale i tak se v dubnu na startu
u Aritmy sešlo ve 14. kategoriích 157
závodníků. Nejobsazenější kategorií
byla tradičně ta pro nejmladší závodní-
ky, děti od pěti do sedmi let, kterých se

na startovní čáru dvou set metrové trati
postavilo přes třicet. I v dalších katego-
riích se sešli nejen mladí atleti, ale také
děti, které se chtěly jen tak proběhnout
a poměřit si své síly s ostatními. Nej-
větší zastoupení měli pochopitel ně atle-
ti z pořadatelského oddílu SK Aritma,
závodit přišli i atleti z Kotlářky, Olym-
pu, Slavie a dalších oddílů nejen z Prahy
6. Na vítěze jednotlivých kategorií čeka-
ly v cíli bezvadné ceny, neboť běh spon-
zoruje velkoobchod s hračkami. 

Běh Šárkou začal sezónu
Orientační běh se stává stále popu-
lárnějším sportem. Dokazuje to i Pře-
bor škol v orientačním běhu, který
v dubnu uspořádal DDM na Bílé hoře.

Téměř 170 běžkyň a běžců ze zá -
kladních a středních škol vyrazilo na
osm tratí postavených na nové mapě
„Nad Motolem“ na území Řep a Bílé
Ho ry. Z Prahy 6 se do celostátního finá-
le po součtu bodů probojovalo družstvo
Gymnázia Jana Keplera. Vítěze kate-
gorií přišla osobně dekorovat reprezen-
tantka a me dailistka z MS v orientač-
ním běhu Rad ka Brožková, která od -
měnila jejich pá trání po kontrolách
spoustou úsměvů, i svých podpisů.

Koncem dubna také odstartoval 5.
ročník seriálu orientačních běhů „Žaket
pražský pohár žactva“, který je určen
nejen mládeži, ale i příchozí veřejnos-
ti. V pražských lesoparcích mají všich-
 ni příležitost vyzkoušet si běh a ori ent-
aci podle mapy na jednoduchých tra-
tích. Připraveny jsou tratě pro žactvo
podle věkových kategorií (do 10, do 12
a do 14 let), tréninkové tratě pro pří-
chozí starší 15 let v délce 3 a 5 km i fá -
borky značená trať pro nej menší s do -
provodem rodičů. Podrobné informace
o jednotlivých závodech najdete v roz-

pise na www.zaket.cz/zppz, zá vodníci
se mohou přihlásit předem mailem na
uvedené adresy nebo přímo na místě
každou středu odpoledne od 16 do 18
hodin.

Orientační běh lesoparky

Závody v okolí Prahy 6: 
13. května – Praha 6 Nebušice:
centrum závodu areál zdraví (znače-
no 800 m od zastávky busu 161, 312,
254 Škola Nebušice)
20. května – Praha 13 Centrální park:
centrum závodu DDM Stodůlky (zna-
čeno od stanice metra B Lužiny)
17. června – Praha 6 Suchdol:
centrum závodu hřiště na konci ul.
K Roz tokům, značeno od konečné
zast. busu 107 
Více info: Jarmila Němečková, tel.
737 489 706, nemeckova@email.cz



kulturní servis

20k vě t e n  2 0 0 9

Kulturní programy

Z důvodu rekonstrukce budovy Divad-
la Spejbla a Hurvínka soubor hraje
v OREA Hotelu Pyramida, Bělohorská
24, 169 01 Praha 6
Pokladna tel.: 224 316 784
Út, Čt, Pá 10 – 14 a 15 – 18 hod. 
St 10 – 14 a 15 – 19 hod.,
So, Ne 13 – 17 hod. 
Příjem hromadných objednávek od
dva ceti kusů výše: tel.: 224 312 380 
www.spejbl-hurvinek.cz

6. a 7. 5. v 10 hod.
Pohádky pro Hurvínka
9. a 10. 5. ve 14 a v 16.30 hod. 
Pohádky pro Hurvínka
12. – 15. 5. v 10 hod.
Pohádky pro Hurvínka
16. a 17. 5. ve 14 a v 16.30 hod. 
Pohádky pro Hurvínka

19. 5.
Pohádky pro Hurvínka
20. – 22. 5.
Hurvínek a zrcadlo
23. a 24. 5. ve 14 a v 16.30 hod. 
Hurvínek a zrcadlo
26.05.
Hurvínek a zrcadlo
27. – 29. 5.
Hurvínkova cesta do Tramtárie
30. a 31. 5. ve 14 a v 16.30 hod. 
Hurvínkova cesta do Tramtárie

PRO DOSPĚLÉ
6. 5.v 19 hod.
To nejlepší se Spejblem
a Hurvínkem
13. 5.v 19 hod.
Zmatiné u Spejblů
20. 5.v 19 hod.
Zmatiné u Spejblů
27. 5.v 19 hod.
O myších a loutkách

Zelená 15a, Praha 6
Pokladna a rezervace vstupenek:
tel. 233 332 430,
rezervace@dejvickedivadlo.cz.
dejvickedivadlo@dejvickediva dlo.cz
www.dejvickedivadlo.cz
Začátky představení v 19.30 hod.,
není-li uvedeno jinak.

7. 5. V. Klimáček
Dračí doupě
8. 5. I. A. Gončarov
Oblomov
9. 5. D. Doubt
Černá díra
Jsou místa, odkud není návratu.
10. 5. F. M. Dostojevskij
Bratři Karamazovi
14. 5. Joe Penhall PŘEDPREMIÉRA
Krajina se zbraní
15. 5. Joe Penhall, PŘEDPREMIÉRA
Krajina se zbraní
16. 5. Joe Penhall I. PREMIÉRA
Krajina se zbraní
Hra o lidech, kteří perfektně dělají svou
práci. Hrají: P. Gajdoš, J. Plesl, S. Bab-
čáková, I. Trojan. Režie: Martin My šič-
ka 
17. 5. D. Kelly
Debris

18. 5. Joe Penhall II. PREMIÉRA
Krajina se zbraní
20. 5. Joe Penhall
Krajina se zbraní
25. 5. D. Jařab
Hlasy
26. 5. F. M. Dostojevskij – M. Krobot        
Idiot
27. 5. J. Buchan a A. Hitchcock
39 stupňů
28. 5. F. M. Dostojevskij – M. Krobot        
Idiot
29. 5. J. W. Goethe
Spříznění volbou
31. 5. W. Shakespeare
Hamlet
DEJVICKÉ DIVADLO DĚTEM
30. 5. v 15 a 17 hod. (OFF zóna)
Hrnečku, vař!
Dvě pohádky o hrnečcích, které někdy
jsou a někdy nejsou kouzelné, ale vždy
jsou svým majitelům ku prospěchu.
Před stavení Naivního divadla Liberec
pro nejmenší děti.
DIVADLA PRO HELPPES 
3. června proběhne v Dejvickém divad-
le benefiční představení hry Petra Ze -
lenky Příběhy obyčejného šílenství.
Zakoupením vstupenky v hodnotě 1000
Kč přispějete na výcvik asistenčních
psů pro handicapované občany. Vstu-
penky na toto představení můžete za -
koupit pouze v pokladně DD. Více in -
formací na www.helppes.cz. 

Dejvická 27, Praha 6
www.semafor.cz,
tel.: 233 901 390,
E-mail: vstupenky@semafor.cz
Začátky představení v 19 hod.

3. 4. Padesát – a co dál?
7. 5. Šlitr s námi (a zlý pryč)
9. 5. Život je náhoda

v obnošený vestě
10. 5. Jazz – Eva Emingerová 
11. 5. Všechnopárty 
12. 5. Dnes večer

v hotelu Modrá hvězda
13. 5. Já jsem otec Bemle

(a já matka Žemle)
14. 5. Sukně smutnou jehlou

spíchnutá

15. 5. Šlitr s námi (a zlý pryč)
16. 5. Jako když tiskne – derniéra
17. 5. "SEMtAmFOR VLÁDI HRO NA

aneb večer téměř bez scénáře
18. 5. Všechnopárty
20. 5. Já jsem otec Bemle

(a já matka Žemle)
21. 5. Šlitr s námi (a zlý pryč)
22. 5. Pension Rosamunda – derniéra
23. 5. Začalo to akordem
24. 5. Anna Mlinariková & Franti-

šek Kop Quartet 
26. 5. Gospel Time Party 
27. 5. Šlitr s námi (a zlý pryč)
28. 5. Dnes večer

v hotelu Modrá hvězda
29. 5. Lysistrata
30. 5. Život je náhoda

v obnošený vestě
31. 5. J. Fousek na konci máje

16:00 Divadlo ANPU: Konec srandy,
konec psiny – loutková hříčka 
17:30 Cirkus Žebřík: Polévka styd-
ne aneb Vzlety mysli Mistra Leo-
narda – inspirováno životem L. da
Vin ciho, pro dospělé a starší děti.
19:00 Buchty a loutky: Automat na
filmy – pro dospělé a otrlou mládež
21:00 Divadlo Líšeň: Sávitrí – příběh
na motivy staroindické báje. 

25. 5. ve 20 hod.
P. J. Ryba & The Fish Men, koncert

26. 5. v 19.30 hod.
Divadlo na baterky: Postelová fraška
27. 5. v 15 hod. 
Film. odpoledne: Životy těch druhých,
Vstup volný
27. 5. ve 20 hod.
Životy těch druhých
28. 5. ve 20 hod.
Baars a Henneman + GAME – vio-
listka Ig Henneman v duu se svým pří -
telem Ab Baarsem. 
29. 5. ve 20 hod.
Longital + Alaf, koncert

Bělohorská 150, Praha 6,
tel.: 233 353 020 
E-mail: kastan@kastan.cz,
www.kastan.cz

7. 5. ve 20 hod. 
Kulturní ozdravovna Jana Buriana 
12. 5. ve 20 hod.
Steve White – koncert bluesmana 
13. 5. ve 20 hod.
Večery osamělých písničkářů: T. Pal-
ková, M. Míková, C. a A. Rut.
14. 5. ve 20 hod.
Jan Spálený & ASPM, jh. P. Streichl
15. 5. ve 20 hod.
Petr Linhart & 29 Saiten, host Pepa
Lábus a spol., koncert
17. 5. ve 20 hod.
Daniel Kahn & The Painted Bird
(D) + Pláče kočka, koncert

TEATRUCHO
divadelní festival v Kaštanu

18. 5. ve 20 hod.
TotO divadlo: Knellerův letní tábor
– Hra o touze po lepším světě a doko-
nalé lásce. 
19. 5. ve 20 hod.
Laurychovo divadlo: Improvizace 
20. 5. ve 20 hod.
Antonín D. S.: Menší intelektuální
veselice – Výběr scén a písní Kulturně
divadelního spolku Puchmajer a Anto-
nín D.S.
21. 5. ve 20 hod.
Ona & On: Ona a On (4) se stěhují
aneb Vstříc světlým bytům 
22. 5. ve 20 hod.
Hudební letňanské amatérské di -
vad lo (HLAD): Kytice 
23. 5.
14:00 Cirkus Žebřík: Hombres – po -
uliční představení na chůdách.
14:30 Vyrob si své letadýlko a Mi -
chal Ň Jablkoň: Království – veselá
hudební pohádka



servis

21 k vě t e n  2 0 0 9

Servis a oznámení

K Brusce 5/208, 160 00 Praha 6
Tel.: 233 321 313
E-mail: info@piseckabrana.cz
www.piseckabrana.cz
Otevřeno: 13 – 19 hod.
Na výstavy vstup volný

13. 5.  12 – 18 hod.
Brána volného času
Veletrh volnočasových organizací –
nabídka kulturních, vzdělávacích a spor-
tovních aktivit pro děti, mládež a osoby
ohrožené sociálním vyloučením.

1. – 24. 5. 
Pavel Pola: AKT
Výstava fotografií

Kontakt: 725 666 756,
www.ladronka.com

10. 5. od 16 do 17 hod.
Divadlo Mazec
17. 5. od 16 do 17 hod.
Divadlo Mazec
24. 5. od 16 do 17 hod.
Divadlo Romaneto

Tel.: 224 326 189
E-mail: info@galerieanderle.cz
www.galerieanderle.cz
Otevřeno: 10 – 18 hod., kromě Po

VÝSTAVY
Kabinet grafiky:
Jiří Suchý – kresby
In Camera:
František Zálešák – Stopy v čase,
obrazy a grafika 

KINO OŘECHOVKA
Na Ořechovce 250/30b, Praha 6,
tel.: 233 343 839
E-mail: kinoorechovka@seznam.cz
www.365dni/kino/orechovka

8. 5.
17:30 Der Baader Meinhof Komplex
20:00 Prach času

9. 5.
17:30 Strážci – Watchmen
20:00 Der Baader Meinhof Komplex

10. 5.
15:00 Na půdě aneb Kdo má naro-

zeniny
17:30 Strážci – Watchmen
20:00 Der Baader Meinhof Komplex

11. 5.
17:30 Královna
20:00 Vévodkyně

12. 5.
17:30 Vévodkyně

20:00 Královna
13. 5.

17:30 Záviš - kníže pornofolku pod
vlivem Griffithovy Intolerance

20:00 Vévodkyně
14. 5.

17:30 Když se muž vrací domů
20:00 Tulpan

15. 5.
17:30 Když se muž vrací domů
20:00 Tulpan

16. 5.
17:30 Vzpoura v Seattlu
20:00 Kafe a cigára – končí monopol

v červnu
17. 5.

15:00 Bolt
17:30 Vzpoura v Seattlu
20:00 Nezvaný host

18. 5.
17:30 Sedm životů
20:00 Proměny

19. 5.
17:30 Sedm životů
20:00 Sedm životů

20. 5.
17:30 Na východ od ráje
20:00 El Paso (s angl. titulky)

21. 5.
17:30 El Paso
20:00 Paříž 36

22. 5.
17:30 Nezvaný host
20:00 Paříž 36

23. 5.
17:30 Paříž 36
20:00 Nezvaný host

24. 5.
15:00 A zase ta Žofka
17:30 Happy Go Lucky
20:00 Rozpomínání na Zrcadlení

25. 5.
17:30 Útěk do divočiny
20:00 Happy Go Lucky

26. 5.
17:30 Happy Go Lucky
20:00 Útěk do divočiny

27. 5.
17:30 Tristram Shandy
20:00 Útěk do divočiny

28. 5.
17:30 Pieseň o sivom holubovi
20:00 Boxer a smrť

29. 5.
17:30 Kým sa skončí táto noc
20:00 Organ

30. 5.
15:00 Tri dcéry
17:30 Slávnosť v botanickej zahradě
20:00 L´alie poľné

31. 5.
13:30 Čertovské pohádky
15:00 Kristové roky
17:30 Zbehovia a pútnici
20:00 Vtáčkovia, siroty a blázni

Nebojte se počítačů
kurz ovládání PC

pro seniory začátečníky
Díky opakované podpoře Městské

části Praha 6 může pobočka MKP
Břevnov opět přivítat všechny zájem-
ce o počítačové kurzy. Pod vedením
zkušeného lektora se budou probírat
základy práce na PC, vyhledávání na
internetu, používání elektronické poš -
ty a práce s textovým editorem.

Kurzy se konají v pobočce Městské
knihovny v Praze, Bělohorská 56,
Břev nov, Praha 6, vždy v pondělí od
10:30 do 12:30 hod. v těchto termí-
nech:

4. května, 11. května,
18. května, 25. května

Prosíme zájemce, aby se závazně
přihlašovali na tel. čísle 233 355 147.
Cyklus kurzů bude opět pokračovat na
podzim. Akce se koná za finančního
přispění Městské části Praha 6.

Farní sbor
Českobratrské církve evangelické

v Praze 6 – Střešovicích
zve na vystoupení 

Ensemble Guillaume
smíšeného komorního
pěveckého souboru, 

který se zabývá interpretací
staré hudby až po období baroka

úterý 19. května v 19.30 hod
Evangelický kostel

na náměstí Před Bateriemi

spojení: tram č. 1, 2, 18
zastávka Ořechovka, Baterie

Koncert se uskuteční
za finanční podpory MČ Praha 6

VSTUP VOLNÝ

Matematická soutěž pro žáky 4. ročníků

Š I K U L K A
se koná 19. května od 14.30 do 15.15 hodin

Soutěž je určena všem dětem, které mají zájem o matematiku. 
Jména dětí, které mají zájem soutěžit, prosíme oznámit do středy 13. 5. 2009
tel. 235 007 513 ( cibulkova@zscvrch.cz)
Pořádá: ZŠ Červený vrch, Praha 6, Alžírská 680

Český červený kříž pořádá
27. května zájezd do
Loučeně a Jabkenice.

Cena 180 Kč.
Přihlášky a info u p. Fraňkové,

Na Dlouhém lánu 22,
tel. 732 329 845.

Dne 21. 5. v 16 hod. se koná slav-
nostní vernisáž spojená s prodejem
výrobků klientů pobytového rehabili-
tačního a rekvalifikačního střediska
pro nevidomé a slabozraké Dědina
o.p.s. Zahraje Matěj Lupský a spol.
kytara a darbuka.

Plavání pro seniory
Máte zájem si zaplavat
a relaxovat v bazénu?

Využijte nabídky ZŠ a MŠ
Červený vrch, Alžírská 26, Praha 6
Květen, červen – každý čtvrtek

16.15 – 17.15 hod.
Přihlásit se lze pondělí – středa

14 – 16 hod. na tel. 606 510 707



inzerce

22k vě t e n  2 0 0 9



společnost

23 k vě t e n  2 0 0 9

5/09, 6. května 2009
Noviny Městské části Praha 6

VYDAVATEL / ŠÉFREDAKTOR:
Jaroslav Bachora, IČO: 16884884

Sídlo:
Nám. Svobody 728/1, 160 00 Praha 6

Tel.: 603 522 544
E-mail: bachora@volny.cz

Osobní návštěvy možné
jen po telefonické dohodě.

REDAKCE: 
Kateřina Maršálová
Tel.: 604 275 759

E-mail: marsalova@t-email.cz

INZERCE: 
Tel: 603 522 544

E-mail: bachora@volny.cz

DISTRIBUCE:
Tel: 603 522 544

E-mail: bachora@volny.cz 

Nepodepsané texty jsou redakční.
Vychází 11x ročně

MK ČR 13180

JUBILEA
50 let společného života
Anežka a Josef Ferdovi

Vítězslava a Václav Sedláčkovi

Váháte, zda by se Vaše dítě mělo vě -
no vat hudbě, tanci, malování nebo
zpěvu? Nemůžete si vybrat, zda je lep -
ší oddíl skautu nebo turistiky? Gym-
nastika nebo balet? Přijďte nechat Va -
še dítě, ať si vybere samo. Pobavte se
s vedoucími kroužků a oddílů. 

Praha 6 pořádá 13. května od 12 do
18 hodin v prostorách Písecké brány
a je jím okolí festival Brána volného
času dokořán. Fes tival bude přehlídkou
organizací pracujících s dětmi v Praze
6, jak volnočasových, tak sportovních.
Organizace bu dou představovat svou

činnost ši roké veřejnosti, a hlavně své
cílové skupině – dětem předškolního
věku a prv ního stupně ZŠ (od 3 do 11
let) a jejich rodičům. Děti budou mít
možnost vy zkoušet si nejrůznější akti-
vity z je jich nabídky. Každá ze šestnác-
ti vy stavujících or ganizací bude mít
vlastní stánek, je hož součástí bude
workshop či výtvarná, sportovní nebo
jiná zábavná aktivita, kterou si děti
mohou zkusit na vlastní kůži. Naskyt-
ne se jim tak možnost zjistit, co je zají-
má a baví, případně se společně se
svými rodiči rozhodnout pro kroužek či
oddíl, do kterého se přihlásí. 

V rámci odpoledne bude probíhat
soutěž „Ukaž, co umíš“. Děti obdrží
u stánků za každou splněnou aktivitu
ra zítko, po nasbírání určitého počtu ra -
zítek, mají nárok na drobnou odměnu
a účast při závěrečném slosování.

Svoji činnnost budou organizace
pre zentovat také na pódiu uvnitř ote-
vřené Písecké brány. Představí se dět-
ské taneční, pěvecké či divadelní sou-
bory z Prahy 6, návštěvníci se mohou
těšit na ukázky moderní gymnastiky,
exhibici karate, hip hop vystoupení ne -
bo minikoncert žáků hudební školy.

Vy stoupení bude moderovat Naděžda
Hávová, redaktorka Radiožurnálu, kte -
rá v rozhovorech jednotlivé organizace
přiblíží více.

Brána volného času dokořán: vyberte tu správnou aktivitu

Jednou měsíčně se v galerii Anderle
v Pélleově vile scházejí dva vtipní a in -
teligentní muži – Jiří Suchý a Jiří An -
derle. A pokaždé vezmou do par ty
ješ tě třetího. Výsledkem je hodina
a půl humorného povídání a písniček. 

Každý měsíc se v sále přízemí gale-
rie natáčí rozhlasový pořad Dva v Afri-
ce. Jiří Suchý a Jiří Anderle zpovídají
svého hosta. V letošním roce to byl na -
příklad Eduard Hrubeš, Bolek Polívka,
Vladimír Franc a naposledy Josef Ná -
hlovský, který s oběma pány vzpomínal
na svoje první lásky a seznamování
s děvčaty. Dohlížely na ně africké so -
chy z Anderleho sbírky. Kulisu rozhla-
sovým pořadům dělají také diváci, kteří
si s předstihem poslechnou to, co se
pak vysílá v rádiu. I s vtipnými mo -
menty, které se do rádia nepustí. Třeba,
když Jiří Suchý zapomene text písnič-
ky, kterou dlouho nezpíval a má ji ve
scénáři. Třetí pokus pak odmění vel-
kým potleskem. 

Natáčení jsou zdarma přístupná
veřejnosti. Konají se jednou za měsíc
od 16 hodin, ale termín není předem
známý. „Zájemci o účast na natáčení si
musí v předstihu volat do pokladny ga -
lerie na číslo 224 326 189, kde jim sdě-
líme datum příštího natáčení,“ ří ká

Mag da Urbanová z galerie. „Nutné je
přijít na natáčení včas, nejpozději 15
mi nut předem,“ dodává. Předtočený
po  řad pak vysílá stanice Praha - Český
rozhlas 2 vždy 1. neděli v měsíci od
11.05 hodin. 

Až do poloviny června se mohou
návštěvníci galerie Anderle setkat s Ji -
řím Suchým také prostřednictvím jeho

kreseb, které jsou vystaveny v kabine-
tu grafiky. Na obrázcích jsou například
návrhy kostýmů pro semaforská před-
stavení. Sám autor říká, že se do kabi-
netu vešel jen zlomek, padesátina obra-
zů, které kdy nakreslil. Výběr obrázků
pro výstavu byl víceméně náhodný,
jsou k vidění kresby novější, i staršího
da ta. Výstava trvá do 14. 6. 

V galerii natáčejí „dva v Africe“



inzerce

24k vě t e n  2 0 0 9

v o l t e 

23

EU? 
Jde to 
i jinak!

Martin Muziká

Alena ŠediváAlena Šedivá

David Hanák

Miloslav Bedná

Benjamin Kuras

Ji í Payne

Volby 2009Volby 2009


